
 

  

 نامه‌هفته

 

کم کم بوی عطرآگین ماه پرخیر وبرکت رمضان 
رسد، ماهی که افضل  بلر ال لام  به مشام می

های سال است چرا که: میزبان معبود است و  ماه
 های مخلص و عاشق حضراش. مه انان بنده

ماهی که ک ال والای ا ام انبیا و اولیای اللهلی 
در طول ااریخ به برکتش حاص  شده و جا دارد 
که بانیت خالص  و دلی آری از هر آلودگی وارد 

ملنلد  آن شویم اا از برکات آن دو چندان بلهلره
 گردیم.

رمضان عشق است، محبت است، زیبایلیل،لت، 
ک ال است و هرآنچه صفات خوب در دنیلاسلت 
در آن ج عند. و چه خوب است که به دیده دل 

ها م کن است این ماه را به  به آن بنگریم. خیلی
اشنگی و گرسنگی بشناسند. اما اگر ک ی دقلت 

شویم که در عوض، خداوند بلا  کنیم متوجه می
کند. عشقی که  اش او را اطعام می عشق وجودی

 سلت. فراار از هلرگلونله نلعل لت زملیلنلی
اش یک ماه بی  کدام خدایی دوست دارد که بنده

 دلی  گرسنگی بکشد؟
اش یلک  کدام خدایی است که دوست دارد بنده

 ماه ضعف را اح   کند؟
ی شکم نلیل،لت،  پس رمضان فقط برای روزه

بلکه روزه ذهن و دل است. روزه ذهن که باشلی 
گذاری هر آلودگی به وجودت راه پیدا کلنلد.  ن ی
ها کنترل کلنلنلد و  گذاری وجودت را بدی ن ی
گذاری که خشم جایگزین محبت در دللت  ن ی

شود. رمضان ماه ا رین دوباره علاشلق شلدن 
 است.
و رسلوم خلا    ست ضیافت خدا آداب بدیهی

اوانی این آداب را رعایت  خویش را دارد. اگر ن ی
اوانی از عشقی که خداوند برایلت در  کنی، ن ی

نظر گرفته بهره ببری، به ایلن آداب احلتلرام 
بگذار. یکی از این آداب و رسوم ماه بندگی خلدا 
این است که کینه و نفرت دوستان را از دللت 
پاک کنی. این کار را باا ام وجودت انجام بده و 
هرچه کینه ه،ت را از بین ببر. مط ئن باش که 
بعد از آن خداوند عشقی را در وجلودت جلاری 

سازد که اا به حال مانند آن را ندیده و اجربه  می
ای. مؤمن با... بهترین بهره را از این سفره  نکرده

ای است کله ال لام  برد. چون سفره گ،ترده می
ح،نات عالم در آن ج ع است. و بهترین چیزی 
که در این سفره وجود دارد عشق به خلداسلت. 

مند شدی عزیز دردانله خلدا  که اگر از آن بهره
خواهی شد. براستی بهتر از این نع ت هم وجود 

 دارد؟.
امید است که ه گی در این ماه از ا ام نع ااش 

مند گردیم و در هنگامه سحری، در ن از و  بهره
نیایش و زمان افطاری از خداوند طلب کنیم کله 
شر ا ام شیاطین و م،تکبران علاللم از سلر 
م،ل ین و م،تضعفان کوااه گرداند و ظلهلور 
دردانه جهان ه،تی را برای برقراری عداللت و 

 ق،ط اعجی  ن اید. ان شاا... 
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رضا  اکبر و علی در گذشت حاج اسداله اسدزاده پدر شهیدان علی

اسدزاده را ا،لیت گفته، از خداوند برای آن مرحوم علو درجات در 
اعلا علیین و محشور شدن با فرزندانش و برای ش ا و بازماندگان 

 صبر و طول ع ر با عزت خواهانیم.
 

 کانون معبر نور ) منا (
 پیشکسوتان جبهه و جنگ کازرونی های مقیم شیراز 

 
  انا لله و انا الیه راجعون

 
 جناب آقای حاج علی آقای اسدزاده

  
 استاد گرامی باسلام و احیات

دنیای فلانلی،   های و هر از گاه در گذر زمان در گذر بی صدای ثانیه
دهد که در سکونی، آغلازی  جرس کاروان از رحی  م،افری خبر می

 سراید. بی پایان را می
اکبر  درگذشت زنده یاد حاج اسداله اسدزاده پدر شهیدان والامقام علی

رضا، ع وی گرامیتان رابه ش ا و خانواده محترمتان ا،لللیلت  و علی
عرض ن وده برایشان از درگاه خداوند متعال مغفرت، برای شل لا و 

 سایر بازماندگان صبر ج ی  و اجر جزی  خواهانم. 
                                                   

 ارادتمند حسینعلی اولیاء
 
 

با سلام، مصیبت وارده را خدمت جنابعالی و خانواده ملحلتلرملتلان 
ن ایم، از خداوند برای شادی روح آن پدر آس انلی  ا،لیت عرض می

علو درجات و برای ا امی بازماندگان صبر و شکیبایی خلواسلتلارم،  
روحش شاد و انشاا... با فرزندان شهیدش با شهدای کربلا محلشلور 

 باشند.
 برادرتان عبدالخالق فرهادپور 
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شلنلبله در  رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر پنل 
پیامی الویزیونی، اجت اع عظیم و میلیونی مردم در 

به ن را مایه سربلندی و افزایش قدرت و  ۲۲روز 
عزت ج هوری اسلامی و موجب یأس دش نان از 
ا،لیم ملت ایران خواندند و با اشلکلر از آحلاد 

کنندگان در این حرکت بزرگ، ه گان را به  شرکت
 حفظ ان،جامِ ارزش ند ملی فراخواندند.

ای در این پیام خلطلاب بله  ا... خامنه حضرت آیت
به لن ام،لال  ۲۲ملت عزیز ایران گفتند: در روز 

کار بزرگی انجام دادید؛ ایران را سربلنلد کلردیلد، 

ه چون ه یشه با پشتیبانی از ج هوری اسللاملی 
بر قدرت آن افزودید و دش نانی که در اظهارات و 

های خود در پی ا،لیم ملللت ایلران  ریزی برنامه
 بودند، مأیوس شدند.

رهبر انقلاب اسلامی اجر این حرکت علظلیلم را 
الر ایلران  عزت و اقتدار بیشتر و استقلال کلامل 

خواندند و افزودند: ه گی سعی کنیم این ااصال و 
ان،جام ملی را که ب،یار با ارزش و قی تلی اسلت 

 حفظ کنیم.
ها و اکرار  ایشان با اجلی  از حضور ملت در خیابان

یک حرف و شعار واحد و به رخ کشیدن هویلت و 
شخصیت خود به دش نان، خاطرنشان کلردنلد: از 
ه ه ملت ایران اشکر و درود فراوان خلود را بله 
یکایک حاضران در این اجت اع عظیم و میلیلونلی 

 کنم.  در سراسر کشور اقدیم می

در آستانه اقاب  جدی کشورمان با آمریکا ذکر چند 
 نکته ضروری است: 

فل،فه این رویارویی نه اقتصلادی اسلت، نله -1
ای است، نه منابع نفت و گاز اسلت و نله  ه،ته

موقعیت استرااژیکی ایران و نه حتی نظام سیاسلی 
است. بلکه ایلن رویلارویلی یلک رویلارویلی 
ایدئولوژیکی بین ان،ان متدین، اخلاقی باورمند و 

ها با نظام لائیک ضدان،انلی  معتقد به خدا و ارزش
و غیراخلاقی و شیطانی است که موجودیت هریک 
از این دو نظام منوط به حذف موجودیلت نلظلام 

 مقاب  است.
هلای  های م،تقر در دنیا چله رژیلم ک  رژیم-۲

های غیرلائیک، نظام سلطه بله  لائیک و چه رژیم
اند و انها کشلوری کله  رهبری آمریکا را پذیرفته

 ( نپذیرفته، ایران است.1531ااکنون )از انقلاب 
 71های محیرالعقول ایران در ایلن  پیشرفت -5

های مختلف و عدم سازش با آمریکا،  سال در زمینه
ای برای موجودیت آمریلکلا  ایران ر به خطر بالقوه

ابدی  کرده است که گذشت زمان کاملاً به ضلرر 
 امریکاست.

های نوظهور و رفتن  به سل لت  ظهور قدرت -7
نلاپلذیلر  گرایی اجتناب جهان چندقطبی و چندجانبه

خواهد بپلذیلرد کله دوران  است، اما آمریکا ن ی
اش بر جهان و ماندن بر نلظلام  روی و سلطه اک

سلطه اک قطبی و کدخدایی جهان، روبه افلول و 
پایان است و نقش اصلی را در این ملیلان ایلران 

 داند. کند و امریکا این را بخوبی می بازی می
اأسیس دولتی جعلی در قلب خلاورملیلانله از -3

های بلندمدت نظام سلطه و استع اری بلوده  برنامه
های مت ادی  است اا بتواند بقای خود را برای سال

در جایگاه کدخدایی عالم اض ین کند و ملانلع از 
هرگونه جنبش و انقلاب در منطقه خاورمیانه کله 
ه گی صبغه دینی و مذهبی و ایدئولوژیکی دارند، 
بشود. لذا دولت صهیونی نه یک رژیم برخاسته از 
بطن و متن مردم فل،طین بوده، بلکله ایلجلاد و 
استقرار یک پایگاه با مشخصات ظاهلری نلظلام 
سیاسی صرفاً، برای کنترل منطقه و سرکوب کردن 

هلای دیلنلی و  های احت الی و انلقللاب جنبش
آوری یهودیان اسلام،تیلز از  ایدئولوژیکی با ج ع

سراسر جهان بوده و اا امروز هم این پایگاه جعللی 
بخوبی اوان،ته مأموریت خود را هم در سلرکلوب 

های منطقه و هم در اجهیز پایگاه نظلاملی  جنبش
آمریکا در منطقه ایفا کند. اوجه به موارد فوق کله 

های امروز جهان ه،ت، ما را بله  ه گی از حقیقت
رساند که امریکا هلرگلز  این حقیقت انکارناپذیر می

دنبال ح  مشکلش با ایران نبوده، نی،ت و نخواهد 
خواست با ایران کنار بیاید بعلد از  بود چون اگرمی
هایش فرصت ارمیم روابط ب،لیلار  آزادی گروگان

اندازی جنگ هشت  ها و راه فراهم بود که با احریم
ساله نشان داد، فه یده است با نظام اسلامی ایران 

اواند اعام  داشته باشد. امریلکلا  از نظرمبنایی ن ی
خواست با ایران اعام  کند انتخابات ریاست  اگر می

طلبان روی کار آمدند  که اصلاح 17ج هوری سال 
فرصت خوبی برای او بود، زمان اعلیلق بلرنلامله 

ای در دولت دوم خاا ی فرصتی دیگر و از  ه،ته

ار برجام فرصت طلایی برای آمریکا بود  ه ه مهم
که عامدانه آن را خراب کرد اا رسیدیم به جلنلگ 

اش  روزه که اوسط پایگاه دای ی و رژیم جعلللی1۲
اسرائی  ظاهراً شروع شد، ولی ه ه اص ی لات و 
پشتیبانی و اجهیزات از قب  در کاخ سفید گرفلتله 
شده بود و در ظاهر مجری رژیم صهیونی بود، املا 

 ه ه کاره آمریکا بود.
اگر بخواهیم روند رویارویی امریکا بلا ایلران را 

هلای املریلکلا در  مقطعی بررسی کنیم و برنامه
هلای او بلرای  پیشنهاد مذاکره و یا درخلواسلت

بس را بهتر بررسی و احلی  کنیم بله ایلن  آاش
رسیم که آمریکا در مورد ایران نلظلرش  نتیجه می

ه انی است که در ابتدا بوده و آن از میان برداشتن 
و حذف موجودیت  ایران است و به ک تلر از آن 
راضی نی،ت، چون بقای ایران با این نظام سیاسی 
م،اوی است با افول آمریکا و انزل او از جایلگلاه 

هلای  کدخدایی عالم و ابدی  شدن جهان به نظلام
گرایانه که دیگر املریلکلا  سیاسی دو یا چندجانبه

قدرت بلامنازع در جهان نخواهد بود و اینجلاسلت 
که ارامپ برای موجودیت کشورش اح،اس خطلر 
کرده و امروزه با ا ام اوان به منطقه آمده الا بلا 

سره کند و پیشنهلاد  قدرت نظامی کار ایران را یک
مذاکره هم صرفاً برای خرید زمان برای اسلتلقلرار 
ا ام اجهیزات لازم برای مقابله با ایران اسلت و 
رفت و آمدهای نتانیاهو به کاخ سفلیلد و اعللام 

ای اسلت کله  نتیجه بودن دیدار هم باز خدعه بی
اوسط این شیاطین اندیشیده شده و هل لگلی در 

های مخلرب و  سازی و استقرار سلاح جهت آماده
کننده و القا به افکار ع ومی جهان است کله  ویران

ما خواستیم با مذاکره مشک  را ح  کنلیلم، وللی 
ای جلز  ج هوری اسلامی ایران نخواست و ما چاره

 حللل للللللله نلللظلللاملللی نلللداشلللتلللیلللم 
و اما در این س ت جبهله سله علامل  بلاعل  

 بازدارندگی شده است:
رهبری هوش ندانه که با آگاهی کام  از نلیلات -1

کنند و راهکارهای  گیری می دش ن به موقع اص یم
سازی نیات پلید دش ن را بله م،لئلوللیلن  خنثی

مربوطه اعم از سیاسی، نظامی و مدیریت اجلرایلی 
 کنند. ارائه می

ه راهی قاطبه مردم با نظام و هل لگلرایلی و -۲
وحدای که در مردم ایجاد شده است و ه ه پلای 

 اند. نظام ای،تاده
قدرت موشکی و نظامی ایران که در جلنلگ  -5

روزه خود را به خوبی نشان داد و از طلرفلی 1۲
اوسط آمریکا و اسرائی  ا،ت شد، یکی دیگلر از 

 های بازدارندگی است. مؤلفه
لذا چنانچه ایران درگیر مذاکرات بی حاص  نشود و 
باع  ایجاد فرصت برای استقرار بیشتر اجهیلزات 
در دریا و خشکی و کشلورهلای اطلراف نشلود 

اواند در این رویارویی آخرالزمانی ضربه حیثیتی  می
به آمریکا بزند و لااق  به حلیلات سلیلاسلی و 
موجودیت رژیم جعلی اسرائی  خاا ه دهد، هرچنلد 

 که کشور خ،اراای را متح   شود.
 علی قائدی

 1747به ن  ۲7

 

 ۴۱۴۱بهمن  ۲۲تشکر رهبر انقلاب از کار بزرگ ملت ایران در روز 

 توطئه جدی است هشيارباشيم!
 علی قائدی

که صرفاً  در جهان امروز، م،ائ  ع ومی بیش از آن
اند؛ از بحران آب  اداری باشند، اجت اعی و چندبُعدی

های اجلتل لاعلی و  و آلودگی هوا گرفته اا آسیب
ناکارآمدی برخی خدمات ع ومی. اجربه حک رانلی 

های اخیر نشان داده است کله حل  ایلن  در دهه
م،ائ ، بدون جلب مشارکت فعلال شلهلرونلدان، 
نهادهای مدنی و بخش خصوصی، نه پایدار است و 

ای  نه اثربخش. در این میان، ایجاد مراکز مشلاوره
اواند حلقه مفقوده ملیلان  های ع ومی می مشارکت

 دولت و جامعه را اک ی  کند.
 چرا مشارکت ع ومی نیازمند نهاد اخصصی است؟

مشارکت ع ومی مفهومی جذاب اما پیچیده اسلت. 
رغلم ال لایل  بله  ب،یاری از نهادهای اجرایی، به

استفاده از ظرفیت مردم، ابزار و دانش لازم بلرای 
طراحی سازوکارهای مشارکتی را در اختیار نلدارنلد. 

ها یا بله جللل،لات  شود که مشارکت نتیجه آن می
شود یا به دلی  نبود چلارچلوب  ن ادین محدود می

 انجامد. اعت ادی می مشخص، به اعارض و بی
اوانند بلا  های ع ومی می ای مشارکت مراکز مشاوره

شناسی و  گذاری، جامعه گیری از دانش سیاست بهره
مدیریت اعارض، الگوهای علل لی مشلارکلت را 

اوانند در کنار  طراحی و اجرا کنند. چنین مراکزی می
نهادهایی مانند سازمان برنامه و بودجه کشلور یلا 

گر را ایفا  وزارت کشور نقش بازوی فکری و ا،هی 
 کنند.

ای مشلارکلت  کارکردهای کلیدی مراکز مشلاوره
 ع ومی

. طراحی سازوکارهای مشارکتی هدفل لنلد: هلر 1
م،ئله ع ومی نیازمند مدل خاصلی از مشلارکلت 
است. برای مثال، مدیریت پ، لانلد شلهلری بله 

وکارها و شهرداری نیلاز  ه کاری شهروندان، ک،ب
ای م،لتلللزم  دارد؛ در حالی که اصلاح نظام یارانه

اواننلد  وگوی گ،ترده ملی است. این مراکز می گفت
 های متناسب با هر حوزه را طراحی کنند. مدل

وگو و مدیریت اعارض: در ب،یلاری  . ا،هی  گفت۲
های ع رانی یا اجت اعی، اعلارض ملیلان  از پروژه

نفعان امری طبیعی اسلت. وجلود نلهلادهلای  ذی
وگلوی  گلری و گلفلت اخصصی برای میلانلجلی

ها به بحلران  اواند از ابدی  اختلاف ساختاریافته می
 جلوگیری کند.

. آموزش مدیران و شهروندان: مشارکت، ملهلارت 5
خواهد. مدیران باید یاد بگیرند چگلونله گلوش  می

گلری  دهند و شهروندان باید بیاموزند چگونه مطالبه
الوانلنلد  م،ئولانه داشته باشند. این ملراکلز ملی

های الوانل لنلدسلازی  های آموزشی و کارگاه برنامه
 برگزار کنند.

هلای  ها: یکی از ضعلف . ارزیابی و پایش مشارکت7
هلای  های مشارکتی، نبود شلاخلص رای  در برنامه

اواننلد  ای می سنجش اثربخشی است. مراکز مشاوره
های مشخص، میزان ملوفلقلیلت  با ادوین شاخص

ها را ارزیابی کرده و بازخوردهای اصلاحی  مشارکت
 ارائه دهند.

پیوند مشارکت ع ومی با اعت اد و رضایت اجت اعی 
مردم زمانی ن،بت به اص ی ات ع ومی اح،لاس 

سلازی  رضایت دارند که خود را در فرآیند اصل لیلم
سهیم بدانند. مشارکت واقعی، حلس ملاللکلیلت 

کند و اجرای  ها ایجاد می اجت اعی ن،بت به سیاست
سازد. در چنین شرایطی، حلتلی  ها را ا،هی  می آن

اص ی ات دشوار نیز با ه راهی بیشتلری ملواجله 
 شود. می

اجربه برخی کشلورهلا نشلان داده اسلت کله 
سازی مشارکت، به افزایش سرمایه اجت اعی  نهادینه

شلود.  های اجرایلی ملنلجلر ملی و کاهش هزینه
گلیلری از  کشورهایی مانند آل ان و کانادا با بلهلره

هلای  وگوی ع ومی و مشلورت سازوکارهای گفت
اند ب،لیلاری از اصللاحلات  ساختاریافته، اوان،ته

 ساختاری را با انش اجت اعی ک تر پیش ببرند.
 اندازی این مراکز در ایران الزامات راه

های ع لوملی در  ای مشارکت ایجاد مراکز مشاوره
 شرط اساسی است: ایران نیازمند چند پیش

ح ایت قانونی و نهادی برای اعریلف جلایلگلاه  -
 رس ی این مراکز

ای برای جلللب  طرفی حرفه استقلال ن،بی و بی -
 اعت اد ع ومی

 ای گیری از نیروهای متخصص چندرشته ش بهره-
های نویلن ارالبلاطلی بلرای  استفاده از فناوری -

 گ،ترش دامنه مشارکت
ه چنین، لازم است این مراکز صرفاً در سطح ملی 

ها و شهرها نیز فعال شوند  محدود نشوند و در استان
اا بتوانند م،ائ  محلی را با مشارکت ساکنان ه ان 

 وفص  کنند. مناطق ح 
 بندی ج ع

مدیریت م،ائ  ع ومی در دنیای پیچیلده املروز، 
بدون مشارکت ساختاریافته و هدف ند مردم م کلن 

هلای  ای مشلارکلت نی،ت. ایجاد مراکلز مشلاوره
ع ومی، اقدامی راهبردی برای ابدی  مشارکلت از 
یک شعار به یک سازوکار ع لی است. این ملراکلز 

اوانند پ  اراباطی مؤثری میان حاک یت و جامعه  می
باشند و با طراحی، ا،هی  و ارزیابی فلرآیلنلدهلای 

ها و اراقلای  مشارکتی، به افزایش کارآمدی سیاست
رضایت ع ومی ک ک کنند. اگر هدف، حک لرانلی 

گذاری بر نهادهلای  هوش ند و پاسخگوست، سرمایه
اخصصی مشارکت ع ومی نه یک انتخاب، بلللکله 

 ناپذیر است. ضرورای اجتناب

 های عمومی در مدیریت حل مسائل عمومی ای مشارکت لزوم ایجاد مراکز مشاوره
 مرتضی بحرانی پژوهشگر حوزه مدیریت دولتی گرایش تصميم گيری و تعيين خط مشی عمومی 
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به گزارش شهرسبز؛ ه زمان با فرا رسیدن  
سالگلرد پلیلروزی انلقللاب اسللاملی، 

ای از م،ابقلات ورزشلی، ویلژه  مج وعه
پرسن  شهرداری به ه ت امور فرهنلگلی، 

 اجت اعی و ورزشی برگزار شد.
این م،ابقات با هدف گرامیداشت دهه فجر 
و ایجاد شور، نشاط و ه دلی میان کارکنان 

 ادارک دیده شد.
ها در سله رشلتله   گفتنی است این رقابت
کشی برگزار گردیلد  فوا،ال، دارت و طناب

که با استقبال کارکنان شهرداری هل لراه 
 بود.

بر اساس امتیازات کلی ای ی، ایم خدملات 
شهری به مقام قهرمانی رسید. ایم فضلای 
سبز )الف(جایگاه دوم را از آن خود کلرد و 
ایم اداری نیز در جایگاه سوم ای،تاد، الیلم 
فضای سبز )ب( نیز به عنوان چهارم دست 

 یافت.

 اخبار شهرداری کازرون

برگزاری مسابقات ورزشی ویژه پرسنل شهرداری کازرون به مناسبت 
 سالگرد پيروزی انقلاب اسلامی 

کازرون زیر نور باران؛ جشن سالگرد 
پيروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 

 ایران در ميدان شهدا
به ن و در آستانه سالگرد پیروزی  ۲۲به گزارش شهرسبز؛  ه زمان با شامگاه 

شکوه ند انقلاب اسلامی، آس ان کازرون با برگلزاری ملراسلم بلاشلکلوه 
 نورافشانی، غرق در نور و شادی شد.

این برنامه با حضور شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر، امام ج عه، معلاون 
استاندار و فرماندار ویژه شهرستان ، اعضای شورای اأمین و اعداد زیلادی از 

 شهروندان در میدان شهدا ه راه با برنامه های متنوع برگزار گردید. 
گفتنی است این مراسم با ه کاری شهرداری، نیروی انلتلظلاملی و سلتلاد 
بزرگداشت دهه فجر اجرا شد و فضایی سرشار از شور و ه ب،تگی را در شهلر 

مدار کازرون نیز ه زمان با روشن شدن آس ان،  رقم زد، ه چنین مردم ولایت
انگلیلز  ای معنوی و پرشکوه به این شب خاطره اکبر، جلوه با سر دادن ندای الله

 بخشیدند.

به ن،  ۲۲به گزارش شهرسبز؛ در روز 
بار دیگر شهر کازرون شاهلد حضلور 
پرشور مردم و م،ئوللیلن در جشلن 
سالگرد انقلاب اسلامی بود، شهلردار، 
اعضای شورای اسللاملی شلهلر و 
کارکنان شهرداری کازرون، ه گام بلا 
دیگر م،ئولان و نیز شهلرونلدان، در 
راهپی ایی باشکوه این روز شلرکلت 

های انقلاب اسلاملی  کرده و با آرمان

 اجدید بیعت ن ودند.
اما حضور شهرداری کازرون به ه ین 
جا ختم نشد، امور فرهنگی اجت لاعلی 
شهرداری با اجرای ن ایش خیابلانلی، 
شور و نشاطی مضاعف به ایلن ایلام 

 بخشید.
از دیگر اقدامات قاب  اوجه شهرداری، 
فضای سازی سطح شهر، ه کاری در 

دهللی  بللرگللزاری جشللن، خللدمللات

ها برای جابجایلی  ها و ااک،ی ااوبوس
ار راهپی ایان بود. علاوه بر این،  آسان

سازمان آاش نشانی و خدمات ای نلی 
 ۲۲شهرداری کازرون در مراسم شب 

به ن و روز راهپی ایی حضوری فعلال 
های خدمات شهری نیلز  داشتند و ایم

م،ئولیت انظیف م،یر راهپی ایلی را 
بر عهده گرفتند اا زیبایی و نظم شهلر 

 در این روز مهم حفظ شود.

کازرون یک صدا در جشن انقلاب؛ شهرداری در خط 
 مقدم راهپيمایی و خدمت

 

پيام تسليت شهردار و 
رئيس شورای اسلامی 
شهر کازرون در پی 

درگذشت مهندس زهرا 
عارفی از پرسنل خدوم 

 شهرداری کازرون
 انا لله و انا الیه راجعون 
با نهایت اأسف و اندوه، درگذشت بانوی 
گرامی، سرکار خانم مهندس زهرا عارفی، 
کارشناس پرالاش و متعهد فضای سبز 
شهرداری کازرون را به خانواده محترم ایشان، 
ه کاران ارج ند و ا امی خادمان عرصه 

 ن اییم. مدیریت شهری ا،لیت عرض می
ها با اعهد،  این ه کار دل،وز و خدمتگزار، سال

ناپذیر به آبادانی و  دقت نظر و عشقی وصف
سرسبزی شهر، در حوزه فضای سبز شهرداری 
کازرون فعالیتی مؤثر و ماندگار داشت،نقش 

وقفه ایشان در اراقای  های بی ارزش ند و الاش
ویژه در اوسعه و نگهداشت  منظر شهری، به

فضای سبز، ه واره در خاطره سبز ما  ماندگار 
 خواهد ماند.

از درگاه ایزد منان برای آن مرحومه مغفوره، 
رح ت واسعه الهی و برای بازماندگان، صبر 

 ج ی  و اجر جزی  م،ئلت داریم.
 

 روحشان شاد و یادشان گرامی باد

ای ملهلم و  به گزارش شهرسبز؛ در جلل،له
مشترک، شهردار کازرون، به ه راه ن لایلنلده 

های کازرون و کوهچنار  مردم شریف شهرستان
در مجلس شورای اسلامی، بلا وزیلر راه و 

 شهرسازی و معاونان او دیدار کردند.
در این نش،ت، شهردار و ن اینلده ملجلللس 
شورای اسلامی شهرستان هلای کلازرون و 
کوهچنار ، ض ن اشریح نیازهلای کلللیلدی 
شهرستان، نگاهی دقیق به موضوعات حیلاالی 

هلای  در زمینه اوسعه شهری و زیلرسلاخلت
هلا  کازرون انداختند و بلرای پلیلشلبلرد آن

 ریزی های لازم صورت گرفت. برنامه

وزیر راه و شهرسازی با ابراز خرسندی از 
های جامعی که اوسط ن ایلنلده و  برنامه

شهردار کازرون ارائه شد، بلر آملادگلی 
کام  این وزاراخانه برای هل لکلاری و 

های زیلرسلاخلتلی در  ح ایت از پروژه
 کازرون ااکید کردند.

ارین مباحثلی کله الوسلط  گفتنی مهم
شهردار و ن اینده مطرح شلد، شلامل  
پیشبرد طرح جامع شهری، ساملانلدهلی 

های شرقی، غربی و جنوبی شهلر،  ورودی
و ه چنین ااکید بر ضرورت ا،ریلع در 

 اک ی  رینگ شهری کازرون بود.

دیدار شهردار و نماینده مردم شریف 
شهرستان های کازرون و کوهچنار در 

مجلس شورای اسلامی با وزیر راه؛ 
 های کليدی شهری نویدبخش پروژه
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نامه  آیین 33قانون و ماده  3آگهی موضوع ماده 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

 های فاقد سند رسمی ساختمان
 1747/ 49/ 15مورخ  17477451144۲449911برابر رأی ش اره 

های فاقد  موضوع قانون اعیین اکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساخت ان
سند رس ی م،تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون اصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عظیم شهرای فرزند مح دعلی 

صادره از کازرون در  ۲514555175کد ملی  55533بش اره شناسنامه 
متر مربع  575.۲7ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به م،احت 

فرعی  ۲اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  717فرعی از  15پلاک 
واقع در بخش هفت فارس کازرون خریداری از  ۲اصلی قطعه  717از 

مالکین رس ی غلامح،ین به نی فرزند بابا و مح د اژنده فرزند اح د 
با واسطه به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع ع وم 

شود. در صورای که  روز آگهی می 13مرااب در دو نوبت به فاصله 
اشخا  ن،بت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

اوانند از ااریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  می
این اداره ا،لیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از ااریخ ا،لیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی اقدیم ن ایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

 سند مالکیت صادر خواهد شد.
 1747/ 11/ 41ااریخ انتشار نوبت اول: 
 1747/ 11/ ۲3ااریخ انتشار نوبت دوم: 

 زاده رضا رجبی
 رئیس ثبت اسناد و املاک  کازرون

نامه  آیین 33قانون و ماده  3آگهی موضوع ماده 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

 های فاقد سند رسمی ساختمان
 1747/ 49/ ۲۲مورخ  17477451144۲414755برابر رأی ش اره 

های  موضوع قانون اعیین اکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساخت ان
فاقد سند رس ی م،تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون 
اصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مح د پدرام فرزند خلیفه 

صادره از کازرون در  ۲51497715۲کد ملی  117۲بش اره شناسنامه 
متر مربع   5595.51ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به م،احت 

 ۲43اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  ۲43فرعی از  5۲7پلاک 
واقع در بخش هفت فارس کازرون خریداری از مالک  7اصلی قطعه 

رس ی رمضان جوکار بنه عابدی فرزند بخشی به متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع ع وم مرااب در دو نوبت به فاصله 

شود. در صورای که اشخا  ن،بت به صدور سند  روز آگهی می 13
اوانند از ااریخ انتشار اولین  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره ا،لیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از ااریخ ا،لیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی اقدیم ن ایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

 مالکیت صادر خواهد شد.
 1747/ 11/ 41ااریخ انتشار نوبت اول: 
 1747/ 11/ ۲3ااریخ انتشار نوبت دوم: 

 زاده رضا رجبی
 رئیس ثبت اسناد و املاک  کازرون

نامه  آیین 33قانون و ماده  3آگهی موضوع ماده 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

 های فاقد سند رسمی ساختمان
 1747/ 49/ ۲۲مورخ  17477451144۲414757برابر رأی ش اره 

های  موضوع قانون اعیین اکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساخت ان
فاقد سند رس ی م،تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون 
اصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امید دهقان فرزند اصغر 

صادره از  ۲574317914کد ملی  ۲574317914بش اره شناسنامه 
 ۲19.55کازرون در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به م،احت 

اصلی مفروز و مجزی شده از  155فرعی از  557متر مربع پلاک 
واقع در بخش هفت فارس  7اصلی قطعه  155الی  157پلاک 

کازرون خریداری از مالک رس ی با واسطه از آقای سیاوش 
امیرعضدی فرزند امرالله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 

شود. در صورای  روز آگهی می 13ع وم مرااب در دو نوبت به فاصله 
که اشخا  ن،بت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

اوانند از ااریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  باشند می
خود را به این اداره ا،لیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
ااریخ ا،لیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی اقدیم 
ن ایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

 اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 1747/ 11/ 41ااریخ انتشار نوبت اول: 
 1747/ 11/ ۲3ااریخ انتشار نوبت دوم: 

 زاده رضا رجبی
 رئیس ثبت اسناد و املاک  کازرون

قانون و ماده  3آگهی موضوع ماده 
نامه قانون تعیین تکلیف  آیین 33

وضعیت ثبتی اراضی و 
 های فاقد سند رسمی ساختمان
مورخ  17477451144۲411۲54برابر رأی ش اره 

موضوع قانون اعیین اکلیف  1747/ 14/ 4۲
های فاقد سند  وضعیت ثبتی اراضی و ساخت ان

رس ی م،تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

کازرون اصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی مح د عباس زاده فرزند دین مح د بش اره 

صادره از  ۲۲9۲51559۲کد ملی  ۲۲3شناسنامه 
شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

 777فرعی از  ۲1متر مربع پلاک  54444م،احت 
اصلی  777اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 

واقع در بخش هفت فارس کازرون  ۲قطعه 
خریداری از مالک رس ی )سهم الحصه مشاعی و 

رس ی خود متقاضی آقای علی مح د عباس زاده( 
به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 

روز  13اطلاع ع وم مرااب در دو نوبت به فاصله 
شود. در صورای که اشخا  ن،بت به  آگهی می

صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
اوانند از ااریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو  می

ماه اعتراض خود را به این اداره ا،لیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از ااریخ ا،لیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
اقدیم ن ایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

 مالکیت صادر خواهد شد.
 1747/ 11/ ۲3ااریخ انتشار نوبت اول: 
 1747/ 1۲/ 14ااریخ انتشار نوبت دوم: 

 زاده رضا رجبی
 رئیس ثبت اسناد و املاک  کازرون

به گزارش زینب اسدزاده خبرنلگلار شلهلرسلبلز؛ 
اختتامیه پنج ین جشنواره ملی ائاالر درسلی در 

هلای  مرحله شهرستان کازرون به ه لت کلانلون
فرهنگی شهید سلی انی و شهید ع،کری برگزار و 
از مقام آوران با اهدای لوح اقدیر و هدایایی اجلی  

 شد.
 برگزیدگان مدارس دخترانه پایه پنجم

مقام اول مشترک )راه یافته به مرحله استانلی(:  -
، معلم: یلدا رمضانی / مدرسله ۲مدرسه حاج رفان 

 نیایش، معلم: زهرا آفریننده
  مقام دوم: مدرسه شهید علی شفیعلی، ملعلللم:-

 فر مهرداد معینی
مقام سوم مشترک: مدرسه رویش، معلم: رویلا  -

 کرمی و مدرسه کوثر، معلم: راضیه داوودی
 برگزیدگان مدارس دخترانه پایه ششم  -
یافته به مرحله استلانلی(:  مقام اول مشترک )راه -

مدرسه صدرال،ادات، معلم: طیبه پردل و ملدرسله 
 شهید خرسند، معلم: آمنه کیانیان

 مقام دوم: مدرسه کوثر، معلم: فاط ه نوروزی -

مقام سوم: مدرسه سید عبدالله شلاه املیلری،  -
 زاده معلم: معصومه شکری

 برگزیدگان مدارس پ،رانه پایه پنجم  -
 مقام اول: مدرسه یداللهی، معلم: رویا پژمان -
 مقام دوم: مدرسه بی،ت، معلم: لیلا بری ی -
 برگزیدگان مدارس پ،لرانله پلایله شلشلم -
مقام اول: مدرسه فجر دانش، معلللم: سلحلر  -

 بحرانی
 مقام دوم: مدرسه بی،ت، معلم: لیلا دهقانی -

ائاار درسی، روش ادریس از راه ن ایش یا ایفای 
های آموزشی در  ارین روش نقش و یکی از مدرن

 دنیاست.

های جشنواره تئاتر درسی کازرون  از برترین
 تجليل شد

 

به گزارش شهرسبز به نق  از  کازرون نگاه ، مراسم اجلی  از 
خیرین حوزه سلامت شهرستان کازرون با حضور م،ئولان 
شهرستان به ه ت شبکه بهداشت و  به منظور قدردانی از 

های بهداشتی و درمانی  نقش مؤثر خیرین در اوسعه زیرساخت
و اراقای سطح خدمات سلامت، در منطقه بومگردی مج وعه 

 بیشابور شهرستان کازرون برگزار شد.
نیک مرام، فرماندار ویژه  شهرستان کازرون  در سخنانی ض ن 

های حوزه بهداشت و  اشکر از خیرین، به ک بودها و کاستی
 درمان اشاره کرد.

وی ابراز امیدواری ن ود که با ه کاری و مشارکت خیرین، این 
 ک بودها به زودی برطرف شود و خدمات بهداشتی بهبود یابد.

دهقان ناصر آبادی، ن اینده مردم کازرون در مجلس شورای 
اسلامی نیز  در سخنرانی خود به پیشینه ااریخی شهرستان 
کازرون اشاره کرد و بر اه یت اوجه به حوزه سلامت اأکید 

 ن ود .
های مالی و معنوی  وی در ادامه از خیرین خواست اا با ح ایت

خود، به بهبود شرایط بهداشتی و درمانی شهرستان کازرون 
 ک ک ن ایند.

در پایان مراسم، از خیرین حوزه سلامت شهرستان کازرون به 
های بهداشتی و  پاس مشارکت مؤثر در اوسعه زیرساخت

 درمانی اجلی  شد.
 خبرنگار: اس ا مظفری 

 منبع:کازرون نگاه

تجليل از خيرین سلامت شهرستان کازرون، همت و مشارکت 
 در ارتقای خدمات بهداشتی

به گزارش شهرسبز به نق  از 
کازرون نگاه،ایم استقلال 
کازرون در هفته سیزدهم 

های لیگ برار هندبال  رقابت
آقایان کشور در شهر اصفهان 
به مصاف ایم فراز بام خائیز 
دهدشت رفت و اوان،ت در 

به  ۲3به  5۲پایان با نتیجه 
 براری دست پیدا کند.

لازم به ذکر است با این 
براری ایم استقلال کازرون با 

امتیاز ه چنان در صدر  ۲5
جدول لیگ برار هندبال 

 آقایان قرار دارد. 
ها، ادامه  ه چنین طبق شنیده

ها  به میزبانی شهر  این رقابت
 کرمان برگزار خواهد شد.

 کازرون نگاه.منبع:

ادامه روند صدرنشينی استقلال 
 کازرون 

قانون تعیین  3آگهی موضوع ماده 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
 آیین نامه اجرایی آن 33

برابر آراء صادره هیأت موضوع ماده یک قانون 
اعیین اکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساخت انهای 
فاقد سند رس ی م،تقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
اقلید اصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد اقاضا به شرح ذی  به منظور اطلاع ع وم 

شود.  روز آگهی می 13مرااب در دو نوبت به فاصله 
در صورای که اشخا  ن،بت به صدور سند مالکیت 

اوانند از ااریخ  متقاضی اعتراضی داشته باشند می
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره ا،لیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از ااریخ ا،لیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی اقدیم و گواهی اقدیم دادخواست 
مربوطه اخذ و به اداره ثبت اسناد و املاک اقلید 

 احوی  ن اید.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

 خواهد شد.
 174774511417445353( برابر رأی ش اره 1

هیأت موضوع ماده یک قانون  1747/ 14/ 47مورخ 
اعیین اکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساخت انهای 
فاقد سند رس ی م،تقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
اقلید اصرفات مالکانه و بلامعارض آقای ح،نعلی 

و  ۲13م،عودی فرزند عطاء به ش اره شناسنامه 
صادره از اقلید موازی سه  ۲359311141ش اره ملی 

دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به م،احت 

فرعی از  1متر مربع ق، تی از پلاک ش اره  5۲/54
فارس شهرستان  13اصلی واقع در بخش  3۲79

اقلید خیابان امام خ ینی )ره( روبروی دبیرستان امام 
 3۲79فرعی از  ۲خ ینی )ره( که جهت آن پلاک 

اصلی منظور گردیده مالکیت متقاضی ن،بت به 
ملک مورد اقاضا مع الواسطه از مح د آقا جلیلی به 
متقاضی داشته و اصرفات متقاضی ن،بت به مورد 

 اقاضا احراز گردیده است%
 174774511417445357( برابر رأی ش اره ۲

هیأت موضوع ماده یک قانون  1747/ 14/ 47مورخ 
اعیین اکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساخت انهای 
فاقد سند رس ی م،تقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
اقلید اصرفات مالکانه و بلامعارض خانم ملک سی ا 

و  5۲5م،عودی فرزند برااعلی به ش اره شناسنامه 
صادره از اقلید ن،بت  ۲359744391ش اره ملی 

موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه 
متر مربع ق، تی از پلاک ش اره  5۲/54به م،احت 

فارس  13اصلی واقع در بخش  3۲79فرعی از  1
شهرستان اقلید خیابان امام خ ینی )ره( روبروی 
 ۲دبیرستان امام خ ینی )ره( که جهت آن پلاک 

اصلی منظور گردیده مالکیت  3۲79فرعی از 
متقاضی ن،بت به ملک مورد اقاضا مع الواسطه از 
مح د آقا جلیلی به متقاضی داشته و اصرفات 

 متقاضی ن،بت به مورد اقاضا احراز گردیده است%
به متقاضی داشته و اصرفات متقاضی ن،بت به 5

 مورد اقاضا احراز گردیده است.
 1747/ 11/ ۲3ااریخ انتشار نوبت اول: 
 1747/ 1۲/ 14ااریخ انتشار نوبت دوم: 

 علی درویشی بهلولی
 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اقلید



5صفحه‌ 3432فوریه  41/  4111شعبان  32/  4141بهمن  32/ شنبه  293/ شماره  32سال   
با ه ه علم و اطلاع از اینکه امروزه به دلی  شلرایلط 
بد اقتصادی اکثر مردم ایران زیر خط فقلر بله سلر 

ای قلی  از مردم جامعه ما به نوعی  برند و انها عده می
رسد و از وضع مالی خوب یا  دستشان به دهانشان می

خیلی خوبی برخوردارند، با این حال باید به آن گلروه 
واقعاً ضعیف و هیچ ندار جامعه ک ک ب،یار شود و از 
هم اکنون برای ایام عید و نوروز و احوی  سال آنلان 

شان فکر و  و اهیه مقداری از معیشت و نیازهای اولیه
 ای اساسی کرد. چاره

ب،یاری از ضعفا و فقرای جامعه ما افراد آبلروملنلدی 
ن ای این و آن شلده  ه،تند که دوست ندارند انگشت

و بعنوان فقیر در جامعه معرفی شوند، زیرا بلرخلی از 
اند و وضلع  هم اینان روزگاری برای خود ک،ی بوده

اند اما بر اثر بروز مشلکللات  مالی ن،بتاً خوبی داشته
شان یا با انلجلام  مالی و اقتصادی در خانواده و جامعه

معاملات نادرست با افراد شک،ت مالی خورده و ملال 
و اموالشان از دست رفته است و به هر دلیللی املروز 
دستشان خالی ست و اوان اهیه حداقل  املکلانلات 

هلایشلان  زندگی و مواد خوراکی مختصر برای خانواده
 را ندارند.

علاوه بر آنکه دولت باید به این گلروه از جلاملعله 
اری داشته باشد یا  رسیدگی بهتر و اوجه بیشتر و ویژه

هایی با مبالغ بالااری به این افلراد  یارانه و کالابرگ
ها هم متأسفلانله  هایی که ه ان بدهد خیرین و خیریه
اند نیز بای،تی اوجه بیشتری بله  دچار اشکالاای شده

 فقرا و نیازمندان اطراف خودشان داشته باشند.
متأسفانه آنچه که کشور ما را از عدالت اجت اعی دور 

کند عدم اشخیص دولت و نهادهای م،لئلول از  می
شناخت افراد نیازمند از بی نیازها است و هنوز پس از 

ایلم  ها متوجله اعطای چندین سال از مبلغ ناچیز یارانه
آنها که هیچ نیازی به دریافت یارانه نلدارنلد، هلنلوز 

ای که سخت به آن نیازمندند از  گیرند و عده یارانه می
دریافت یارانه محرومند و یا با مبلغ ب،یار ک ی با آن 

کنند. دولت حتی در اوزیع کالابلرگ  زندگی را سر می
برای ه ه ایرانیان هم اشتباه و هم عجله کرد و بنا به 
ضرب ال ث  معروف؛ دوغ و دوشاب را با هم دیلد و 
کالابرگ برای ثروا ندان و ه ه ک،انی که نیازی به 

شلد داد، املا  آن نداشتند و یا باید به آنان داده ن لی
سهم آن عده افراد واقعاً ندار و فقیر جامعه را با سهلم 

ها یکی دید! اینچنلیلن  آن عده از داراها و وضع خوب
رفتارهای عجولانه و غیرمنتظرانه دولت دور از علدل 

و انصاف و مغایر با عق  و شرع است و باید اصللاح 
شود. اساساً در کشوری که این ه ه منابلع درآملدی 

های پیدا و پنهان اسلت، چلرا  دارد و برخوردار از گن 
باید دامان مردمانش را این ه ه فقر و بی عدالتی فرا 

 بگیرد؟!
ها نیز که به دلی  اوضاع بد و اسفلبلار  در مورد خیریه

مردم در زمینه اقتصادی و کاهش میلزان صلدقلات 
ها از مقدار دریافتی وجوه نلقلدی و  مردمی به خیریه

غیر نقدی آنان ک تر شده و به عبارای خلیلریلن بله 
دلی  اشلکلالات وارده در ک،لب و کلارهلا و 

کنند، نلیلز  ها ک ک می درآمدهایشان ک تر به خیریه
باید گفت خود مردم بای،تی ن،بت بله شلنلاسلایلی 
ضعفای قوم و فقرای فامی  خود ه ت کنند و به هلر 

اوانند خوراک و ملزومات شلب  مقدار و میزان که می
های نیازمندشان را اأمین و  عید و در طول سال فامی 

های محلی بردارنلد.  از این جهت باری از دوش خیریه
ها نیز دیگر مث  سابق الوان  دانیم که خیریه زیرا می

های معیشتی پربار برای افراد احت پوشش  اهیه ب،ته
ای ه گانی است اا  خود را ندارند. از این جهت وظیفه

با ه ت و ادبیر و سعی و کوشش وافر در شرایط بلد 
اقتصادی و رویارویی کشورمان با انواع اهلدیلدهلا و 

های ظال انه غربی که بر اقلتلصلاد  ها و احریم بحران
خرد و کلان کشورمان اأثیرات بد و منفی گلذاشلتله، 

دست افراد نااوان را اا هر جا و به هر میزان کله در 
اوان ان است بگیلریلم و نلگلذاریلم رنل  و درد 

 هایشان بیش از این آنان را آزار دهد. نداری
هایی کله  ک ک به فقرا و نیازمندان گذشته از اوصیه

دین مبین برای این مهم دارد و به نوعی انجام کلار 
گلردد  خیر، ع   به وظیفه شرعی ملحل،لوب ملی

اواند موجب شادی ارواح پاک درگذشتگان ملا و  می
اعالی از ما گردد و گذشتله از آن  ک،ب رضایت حق

ه ین خوشحال کردن افراد و اأمین نلیلاز و رفلع 
مشک  آنان؛ حال ما را از نظر روحی و روانلی خلوب 

یابد. بنابراین باید به این م،ئله فکر  کرده و بهبود می
کرد که اگر در این شرایط بد مالی و اقتصادی، ک ک 
به ه نوعان از طبقات ضعیف یک وظیفه ع ومی در 
میان مردم و یک مطالبه از دولت بایلد بلاشلد. آیلا 

اوانند قبول کنند که  آن  های آگاه و بیدار می وجدان
افراد ضعیف و فرزندانشان باید باشکم گرسنه سر بله 
بالین خواب بگذارند و خودشان سیر بخوابند، آن هلم 

ها هنوز از مهر و سخاوت  ایرانیانی که بر خلاف غربی
 و عطوفت بیشتری برخوردار بوده و ه،تند؟

ار  دیده شدن ضعفا و فقرای جامعه به نحو بهتر و ویژه
اگر چه خوب و موجب خوشحالی دوطرف و ه ه آحاد 
و اقشار جامعه خواهد شد، اما از سوی دیگر نباید ایلن 
رویه ک ک مالی و ادارکاای بله آنلان دائل لی و 

ه یشگی باشد و باید الاش کنیم اا آنان را از فقر به 
در آورده و به افرادی کار آفرین ابدی  کنیم. اعطلای 
امتیازات شغلی و ا،هیلات ماللی هل لچلون دادن 

های ن،بتاً خوب با بازپلرداخلت اق،لاط کلم و  وام
طولانی مدت به آنان و یا با به کارگیری سلرپلرسلت 
خانوارهای افراد ضعیف جامعه در مشاغ  مورد نیاز از 
سوی دولت و مؤس،ات حامی، نوعی ک ک ویلژه و 

 گردد. بهتر به آنان مح،وب می
های مالی و غیر مالی بله افلراد فلقلیلر در  ک ک

مدت، م کن است اوقعات آنان را روز به روز  طولانی
بیشتر کند، اما اگر در کنار ک ک مادی به آنان بلرای 
از این حال و روز درآوردنشان ک ک شود و بلهلبلود 

شان آموزش داده شود و مقدمات اولیه کلار و  زندگی
الاش آنان در امور خاصی که در اوانشلان اسلت را 

اوان بزرگترین خدمت را بله  برایشان فراهم شود، می
آنها داشت.ک ک ویژه و بهتر به ضعفا و فقرای جامعه 
صرفاً مالی و معیشتی و دادن پول و امکانات و للوازم 
زندگی به آنان نی،ت، بلکه الاش برای احیای روحیه 
کار و الاش و امیدآفرینی در وجود آنان است که خود 

باشد. زیلرا کله  نوعی خدمت صادقانه و ماندگار می
ان،ان با کار و الاش فردی و ج عی است که معنلای 

فه د و طعم و لذت واقعی زندگی کردن  زندگی را می
کند و با آملوزش الدبلیلر و  چشد و اجربه می را می
نگری در مورد میزان درآمد و نحوه مصلارفلش  آینده

 اوان آنها را از ورطه فقر بیرون آورد!  است که می
در پایان امیدواریم فقر و بیچارگی از جامعه اسلاملی، 

های انلبلوه  ایرانی برای ه یشه رخت بربندد و ثروت
کشورمان به صورای عادلانه و منصفانه بیلن هل له 
ع وم مردم خصوصاً بین فقرا و نیازملنلدان واقلعلی 

های مازاد در م،لیلر  کشورمان اوزیع گردد و سرمایه
اولید و کارآفرینی و صنعت و اقتصاد ملی به کار آیلد 
اا دیگر شاهد پیدایش هیچ فرد بیکار و فلقلیلری در 

 ایران نباشیم.

 تر ببينيم ضعفای جامعه را بهتر و ویژه
 سيد محی الدین حسينی ارسنجانی

به گزارش فاط ه اسدزاده خبرنگار شهرسبز؛ 
م،ئول گروه جهادی شهدای  مح دجواد فرمانی

سلطان آباد شیراز از افتتاح سه پروژه جهادی با 
محوریت م،جد این روستا، ه زمان با ایام الله دهه 

میلیارد ریال خبر داد و  54فجر و با هزینه ای بالغ بر 
گفت: ه زمان با ایام الله دهه فجر، سه پروژه شام  
سالن ورزشی رزمی شهدای سلطان آباد، خانه بازی 

هنری شهدای سلطان آباد و  کودکان کانون فرهنگی
مرمت بنای مقدس فاط یه، بازسازی و اجهیز 
م،جدالشهدای سلطان آباد به ه ت گروه جهادی 

 برداری رسید. افتتاح شد و به بهره

وی از افتتاح این سه پروژه جهادی با هزینه ای بالغ 
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ساخت سه پروژه با محوریت م،جد شهدا شروع به 
کار شده است که اعضای گروه جهادی شهدای 

روزی اوان،تند در  سلطان آباد با ه ت و الاش شبانه
سار و محوریت م،جد سلامتی، شادی و نشاط  سایه

را به اقشار مختلف مردم این منطقه و به ویژه 
 کودکان، نوجوانان و جوانان هدیه دهند.

هنری شهدای سلطان آباد  مدیر کانون فرهنگی
های مردمی  ها با مشارکت خاطرنشان کرد: این پروژه

زدایی حضرت اح دبن  و م،اعدت قرارگاه محرومیت
موسی )ع( سپاه فجر فارس، ب،ی  سازندگی ناحیه 

مقاومت ب،ی  سپاه بقیه الله )ع ( شیراز و ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام خ ینی )ره( استان 

  برداری رسید. فارس ساخت، اجهیز و به بهره
به گزارش ب،ی ، گروه جهادی شهدای سلطان 
آباد شیراز در م،جد شهدای این روستا م،تقر 

های جهادی ب،یار  است که خدمات و برنامه
های نیازمند در طول  گ،ترده ای را ویژه خانواده

های مختلف با ه راهی و  سال و مناسبت
کند و سابقه  ه دلی خیرین و مردم اجرا می

های آن به دوران قب  از کرونا نیز  فعالیت
 رسد. می

 افتتاح سه پروژه جهادی با محوریت مسجد در روستای سلطان آباد شيراز همزمان با ایام ا... دهه فجر

شیراز که روز و روزگاری در ردیف بهترین و زیباارین 
شهرهای ایرانی و به یک معنای دگر عروس 
شهرهای ایران بود و از سرسبزی و خرمی و درختان 
زیبای سربه فلک کشیده و باغات مصفا ه چون 
بهشت برین در پیش چشم و برسر زبان مردمان دنیا 

ها،  های خارجیان و در شیراز نامه در سفرنامه  بود و
ها، کتب ااریخ و اذکره و منابع مهم  نامه فارس

ایرانشناسی و ... از این دیار به نیکی و بزرگی یاد 
های  کردند، کم کم و رفته رفته با ورود اکنولوژی می

نوین و اوسعه بی رویه شهری از آن شهر گ  و بلب  
و از آن دیار سروها و ... ابدی  به شهری پر از 

های بلند و بدشک  و بدقواره و  ساخت ان
های ب،یار شد و به ادری  از هنر و  آس انخراش

مع اری ایرانی و اسلامی در شک  و ش ای  
 اش دور شد. ظاهری

سال پیش  1۲4از زمانی که اشکیلات بلدیه در حدود 
در شیراز ایجاد شد و بعدها انج ن شهر در شیراز آغاز 

به فعالیت کرد اا به امروز که شیراز به یک کلانشهر 
ها  ایرانی ابدی  شده وحدود دو میلیون نفر از شیرازی

ها خصوصاً مهاجرانی از مناطق فارس  و غیر شیرازی
را در خود جای داده   های جنوبی و ه جوار و استان

هیچ مدیر شهری و هیچ شهرداری برای بر هم 
نخوردن ساختار بافت ااریخی و شک  مع اری 
بناهای قدی ی این شهر دل ن،وزانده و به فکر نبوده 
و ه ین م،ئله باع  از دست رفتن بخش اعظ ی از 
هویت فرهنگی و شهری این شهر مهم ااریخی ایران 
و جهان اسلام شده است. اگر چه اقداماای جزئی و 
مقطعی در راستای به،ازی و ساماندهی بافت 

های اخیر انجام  ااریخی و با ارزش شیراز در سال
گرفته است، اما باید قبول کرد که نتیجه کار م،ئولین 

امر در دوران مدیریتشان، به برهم زدن شک  و قواره 
زیبای شهر شیراز منجر شده است. با صدور 

شان برای ساخت و  مجوزهای قانونی و غیر قانونی
سازهای با ضابطه و بی ضابطه شیراز در یکی دو دهه 
اخیر، شیراز به شهری پر از بتن و میلگرد با ن ا و 
ظاهری غیر ایرانی و غیر اسلامی ابدی  شده است. 

های  های بی ح،اب و کتاب خانه این رویه اخریب
های مهم و  ااریخی و بناهای با ارزش و دارای جنبه

جالب مع اری در محلات مختلف شیراز ادامه داشت 
ها و ه ت  با رایزنی 54و  14های  اا آنکه در دهه

گران و  برخی دوستداران شیراز، برخی  مطالبه
های غیر  کنشگران اجت اعی از اداوم دخ  و اصرف

اصولی، غیر منطقی و خارج از قانون در بخش 
ااریخی و فرهنگی این شهر جلوگیری شد و 
شهرداری و میراث فرهنگی فارس و ... مکلف به 
ارمیم و مرمت اخصصی برخی بناهای با ارزش 
ااریخی این شهر شدند.  با این حال به دلی  اع ال 

های مختلف، فشارهای وارده و اقدامات  نفوذ گروه
خودسرانه برخی نهادهای اداری و ... زیبایی شیراز در 

های مختلفی از این شهر از دست رفت و  ق، ت
های یک  امروزه به شهری نازیبا و بدور از مشخصه

های  شهر کاملاً ایرانی یا شهری فاقد روح و نشانه
اسلامی و شیعی مبدل گردیده است و علیرغم وجود 

های متعدد امامزادگان لازم  بقاع متبرکه فراوان و حرم
های مؤکد رهبری بر  التکریم در این شهر و اوصیه

جانبه به این شهر و نام نهادن این شهر  رسیدگی ه ه
از سوی معظم له به شیراز سومین حرم اه  بیت 
علیهم ال،لام، ع لاً هیچ اافاق خاصی در این راستا 
انجام نگردیده و منویات رهبری در این رابطه و دیگر 
مصوبات سفر معظم له به شیراز ه چنان بر زمین 

 مانده و ع لیاای نگردیده است.

شیراز امروز حتی با ه ه ابلیغات و شعارهایی که در 
باره فرهنگی بودن آن شده و عنوان دهان پرکن و 
پرط طراق پایتخت فرهنگی ایران را به خود گرفته، 
آنچنان که باید و شاید شهری فرهنگی نی،ت. زیرا 
فکر و ایده و باور مدیران فرهنگی این شهر هنوز به 
معنای ا ام و ک ال فرهنگی نی،ت.  وقتی م،ئولان 

های  ارین اداره ک  فرهنگی استان فارس برنامه مهم
ها و  برگزاری مراسم فرهنگی و رون ایی از کتاب

اجلی  از مفاخر شیراز و فارس را یواشکی و بدون 
رسانی درست و ع ومی و صرفاً با دعوت از  اطلاع

افرادی خا  و ویژه و با حضور حد اقلی مدعوین 
کنند و فقط به فکر دیده  هایشان را اجرا می برنامه

شدن در قاب عکس عکاسان خبری و ایتر یک 
ای شیراز و  ن،خه 544و  ۲44های با ایراژ  روزنامه

فارس ه،تند، چطور و با کدام دلی  و منطقی 
اوانند به شیراز و بازگشت به هویت ملی و ااریخی  می

و فرهنگی این دیار فکر کنند و بتوانند در قامت 
مردان مردی که بتوانند شیراز را درست و اساسی 

 ب،ازند ظاهر شوند.
شهرداران امروز و فردای شیراز باید ه زمان با اجرای 

های نو و ساخت و سازهای مطابق با راهکارهای  طرح
هایی که به  نوین شهرسازی در اندیشه و اجرای طرح

بازگشت هویت ایرانی اسلامی شیراز و اجرای 
های مطابق با هنر و مع اری ایرانیان قدیم در  طرح

ساخت بناها و مراکز عام ال نفعه بوده و باشد، نیز 
ها  باشند و نگذارند شیراز بواسطه ساخت انبوهی از پ 

های درون شهری و اقاطعات ه ،طح و  و اون 
غیره ،طح یا زیرگذرها و روگذرهای نازیبا و اجرای 

های بد شک  و بدقواره و زمخت و سراسر  دیگر پروژه
 ار و نازیباار گردد. بتن و آهن روز به روز زشت

با این اوصاف باید فریاد بر آورد و گفت: آی مردم؛ 
مان،  آی شهرداران و اِی مدیران شهری، شیراز واقعی

شیراز پر از حس خوبی و زیبایی و عشق و شیراز 
 انگیزمان را دوباره به یادمان بیاورید! خاطره

 شيراز را دوباره به یادمان بياورید!
 سيد محی الدین حسينی ارسنجانی
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 در وداع با ماه شعبان 
امام رضا )ع( به یکی از یاران خود فرمودند که در 

 روزهای پایانی ماه شعبان، این دعا را بخوان:
اَللّهُمَّ اِنْ لَمْ اَکُنْ غَفَرْتَ لَنا فی ا مَضى مِنْ شَعْبانَ  

 فَاغْفِرْ لَنا فی ا بَقِىَ مِنْهُ 
 

 هزار زخم ز مارِ در آستین خوردم
 مرا خلا  از این نفس هولناکم کن 

 نجات چی،ت؟ هلاکِ نگاهِ یار شدن
 مرا بگیر و به راهِ خودت هلاکم کن 
 شبیه شانه شده اا به زلف یار رسد

 نگاه بر دلِ از غصه چاک چاکم کن 
 ی ما را به غیر اشک ث ر نی،ت کِشته

 در این ریاض مرا ه نشین ااکم کن 
 در آنچه رفته ز شعبان اگر نگشتم پاک
 در آنچه مانده ز شعبان بیا و پاکم کن 

 
 داود رحیمیسروده 

شعر در باب پایداری و استکبار 
 ستیزی 

 
در این زمان که امیدی به ساز و کار جهان 

 نی،ت
 پناه کشور ایران به جز امامِ زمان نی،ت
 در این دیار که سلطان طوس بار گشوده

 طلبان نی،ت مجال شاه دروغین سلطنت
 محال باد که دیگر سر از ح،ین ببرند

 در این دیار مجالی برای ش ر و سنان نی،ت
 هراس مرگ ندارد مرید راه شهادت

 و او که رو به افول و فناست در جریان نی،ت
 دکان فتنه ب،وزد، چه آاشی به سرش بود!
 درون آاش هر فتنه هیچ غیر زیان نی،ت
 دوباره فتنه به پا شد، غبار فتنه عیان شد

ک،ی که پیرو حق شد، در این میان نگران 
 نی،ت

 شان را به هم زدیم بفه ند دوباره بازی
 شان نی،ت ی مهدی، زمین بازی خانه شیعهکه 

 
 آبادی سروده علی گلی حسین

 شعر پایداری 
 ۴۱۴۱بهمن  ۲۲راهپیمایی

 سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
 

 هایش را خلی  فارس گره کرده موج
 رسانده است به گوش جهان صدایش را
 اقامه ب،ته وطن مث  سروهای رشید
 شنیده هیبت اکبیر مقتدایش را

 صدای مشت گره کرده نی،ت، سجی  است
 چگونه گم نکند کفر، دست و پایش را؟

 بلعد و ناوهای ش ا را خلی  می
 کلیم اگر بزند بر زمین عصایش را

 ی روشن به فجر صادق کرد سحر اشاره
 گرفته است به شانه ک،ی لوایش را

 ی اوست ک،ی که پرچم خورشید روی شانه
 کشد عبایش را آید و سرِ ما می می

دنیا میدان م،ابقه است. خداوند متعال در چند آیه از 
قرآن کریم، هدف از خلقت ان،ان را الاش برای 
موفقیت در این م،ابقه اعلام کرده است. در این 
م،ابقه ما عضو ایم ملیِ عالم خلقت ه،تیم. خداوند 

کند و شرایط م،ابقه را هم او  این م،ابقه را اداره می
ن اید. زمان در این م،ابقه ب،یار مهم و  اعیین می

برگشت است. اما یک فرصت  محدود و غیرقاب 
گرفتن در این  مناسب با شرایط استثنایی برای سبقت

 میدان م،ابقه، فرصت ماه مبارک رمضان است .
فرمایند:  پیامبر اکرم ) ( درباره فرصت رمضان می

ماهی … سوی ش ا رو آورده است ای مردم! ماه خدا به
که در نزد خدا بهترین ماه و روزهای آن بهترین 

هایش  ها و ساعت هایش بهترین شب روزها و شب
ها در م،ابقات زندگی به  هاست. ان،ان بهترین ساعت

 شوند: دو گروه اق،یم می
 سوزها گروه اول: فرصت

برخی افراد دائ اً کار امروز را به فردا و کار فردا را به 
 اندازند. روزهای بعد می

ای به یکى از یارانش  امیرمؤمنان )ع( در نامه
نوی،ند: باقی انده ع رت را ادارک کن و نگو فردا  می

فردا. ه انا پیش از او، ک،انى هلاک شدند که  و پس
روى آرزوها و اأخیرانداختن کارها اوقف کردند، اا 

 که آنان غاف  بودند. ناگهان امر خدا فرارسید درحالی
فرمایند؛ از به اأخیر انداختن کار  امام باقر )ع( می

بپرهیز؛ زیرا دریایى است که هلاک شدگان، در آن 
 شوند. غرق می

 سازها گروه دوم: فرصت
های زندگی به بهترین شک   ک،انی که از موقعیت

کنند حتی  برای رشد و پروش خودشان استفاده می
اهدیدهای زندگی را به فرصت مناسب ابدی  

 برند. کنند و بیشترین بهره را می می
 های ماه مبارک رمضان فرصت

های استثنایی وجود دارد که از  در ماه رمضان فرصت
اوان یادکرد.  های طلایی می عنوان فرصت آنها به

رسد که این  ک،ی در این ماه مبارک به موفقیت می

ها را  فرصت
بشناسد و بهتر 
از وقتش 
استفاده کند. 
برخی از آن 

ها  فرصت
 اند از: عبارت

.فرصت  1
 آشتی باخدا

رمضان، ماه 
آشتی با خداوند 
است. البته 
ه یشه درهای 
رح ت الهی و 

اوبه او ه واره به روی ان،ان باز است. فرصت 
استثنایی ماه رمضان این است که هرک،ی قهر بوده، 
زمینه آشتی باخدا برای او قرار داده شده است و خوشا 
به حال ک،انی که در این فرصت باخدا آشتی 

کنند. پیامبر عزیز اسلام در خطبه شعبانیه  می
فرمایند: ای مردم! در ماه رمضان درهای بهشت  می

به روی ش ا باز است؛ از خدا بخواهید که آنها را به 
رویتان نبندد و درهای جهنم ب،ته شده؛ از 
پروردگاراان طلب کنید اا آنها را به رویتان باز نکند و 
شیاطین در زنجیرند؛ از خدایتان بخواهید اا آنها 
دوباره بر ش ا ا،لط نیابند. ای مردم! نفس ش ا گرو 
کردار ش است. آن را به استغفار رها کنید، دوش ش ا 
از گناهان ش ا بار سنگینی دارد، به طول سجود، آن 
را سبک کنید م کن است در این ماه غفران الهی 

سوز  شام  ه ه افراد بشود؛ اما بعضی از افراد فرصت
ه،تند. حضرت رسول خدا ) ( در مورد این افراد 

فرمایند: بیچاره و شقی ک،ی است که در این ماه  می
مغفرت خداوندی محروم ب اند آری ماه   بزرگ از

رمضان، ماه 
آشتی باخدا 
است و اگر 
ک،ی به هر 
دلیلی، اراباطش 

رنگ  باخدا کم
شده، در ماه 
رمضان این 
فرصت طلایی 
را از دست 

 ندهد.
.فرصت  ۲

اقویت اراده و 
 گیری اص یم

ماه رمضان، ماه اقویت اراده است؛ یکی از نیازهای 
کاملاً طبیعی و اولیه ان،ان یعنی غذا و آب ه،ت. ما 
به اینها ب،یار نیازمندیم؛ اما در این ماه، ا رین 

کنیم؛ حتی یک نوجوان یا  نخوردن و نیاشامیدن می
ساعت  13یا  17وسال نزدیک به  های کم سن بچه

کنند. امام صادق )ع( در اف،یر آیه وَ  اح   می
اسْتعَِینوا بِالصبَّْرِ وَ الصَّلاه فرمودند: صبر، ه ان روزه 
است. آن حضرت در روایت دیگری فرمودند؛ روزه 

ای است از عذاب  های دنیا و پرده سپری است از آفت
 آخرت

 ریزی و ایجاد نظم .فرصت برنامه 5
یکی دیگر از مشکلاای که در زندگی ه ۀ ما وجود 

ریزی و نظم است. ماه رمضان، دو  دارد عدم برنامه
ورود و خروج منظم دارد که ه ه، آن را رعایت 

 کنند. ورود به ماه و خروج از ماه. می
در ایام سحرهای این ماه، مشغول خوردن غذا 

گویی اذان  گذاری، می دفعه کنار می شوی، یک می
پیچی؛ اما آب  شد، و یا از اشنگی به خودت می

گویی باید افطار شود. بیاییم در این  خوری و می ن ی
ماه برنامه ویژه داشته باشیم، حضرت امام خ ینی 

ای ن،بت به ماه رمضان داشته و بدین  )ره( اوجه ویژه
هایشان را در ماه رمضان اعطی   جهت، ملاقات

پرداختند.  کردند و به دعا و الاوت قرآن و ... می می
در ماه رمضان یکى از ه راهان امام در نجف، اظهار 

کرد که امام خ ینى، در ماه مبارک رمضان، هر  می
خواندند؛ یعنى، در هر سه روز،  روز، ده جزء قرآن می

کند. چه خوب است که  بار قرآن را ختم می یک
گونه باشد؛ سحرخیزی ما سروقت  زندگی ما نیز ه ین

انجام شود؛ ن از اول وقت ان روی نظم باشد. برنامۀ 
خانوادگی ما هم روی نظم باشد. در رمضان با این 

ریزی و نظم را در  اوان برنامه فرصت طلایی می
 زندگی گ،ترش داد.

 .فرصت پیوند با ولایت 7
های مناسبی برای پیوند و  ماه مبارک رمضان فرصت

بیت )ع( وجود دارد؛ چرا که ا ام  اقویت اراباط با اه 
اع ال ما در گرو اراباط با آن بزرگواران است. زراره از 
امام باقر )ع( نق  کرده که آن حضرت فرمودند: 
اسلام بر پن  چیز بنا شده است: ن از، زکات، ح ، 

پایه  روزه و ولایت. زراره پرسید: کدام یک از این پن 
بیت )ع(  برار است؟ حضرت فرمودند: ولایت. اه 

افض  است؛ زیرا ولایت کلید بقیه اع ال و 
های اسلام است و با راهن ایی ولی راستین  برنامه

 شود. جای آورده می بقیه موارد به
های احیای ماه رمضان، اسامی ائ ه  مؤمنان در شب

نشینند،  کنند، در مجالس می )ع( را بر زبان جاری می
ریزند؛ این بهترین  شنوند و اشک می روضه می

بیت )ع(  اوان خود را به اه  فرصتی است که می
 زمان )ع ( است. نزدیک کرد. ماه رمضان ماه امام

اینکه در شب اول ماه رمضان، نی ه ماه رمضان، آخر 
های قدر، زیارت امام ح،ین )ع(  ماه رمضان و در شب

م،تحب است و در روایات آمده که هر کس در ماه 
رمضان به زیارت امام ح،ین )ع( برود، گویا با ه ۀ 
انبیا مصافحه کرده است، این ه ان پیوند با ولایت 

 است.

 از فرصت ماه رمضان بهره ببریم 
 تهيه و تنظيم: محمد بارونی

های الاریلخلی،  پ 
شلللاهلللکلللارهلللای 
مهندسی  ه،تند که 
روایتگر فلرهلنلگ، 
اقتلصلاد و الاریلخ 
شهرها و کشلورهلا 
مح،وب  گردیده و 

گیری ا دن  در شک 
های ملهلم  و اراباطات نقش مه ی را دارا و جز جاذبه

ها در شهرهای ااریخی نله  باشند. پ  گردشگری  می
انها برای عبور و مرور ساخته، بلکه نقش حیاالی در 

 اند. هایی مع اری شهری داشته اقتصاد، دفاع و زیبایی
ها و نهرهای کم عل لق بلا  در ابتدا عبور از رودخانه
ی درختان بر روی آنها انجام  استفاده از قرار دادن انه

گرفته اا اراباط بین دو طرف رودخانه شک  بلگلیلرد، 
این مهم شاید اولین الاش بشریت در این ملوضلوع 

 باشد. 
ار، از چند انه  های پهن در ادامه کم کم برای رودخانه

درخت استفاده گردیده و بعدها با استفاده از مصالح و 
ار  هایی م،تحکم هایی در وسط، پ  حتی ایجاد ستون

 و بادوام ایجاد گردید. 
سازی از قدیم مورد اوجه ایرانیان بوده و شلواهلد  پ 

ااریخی نشان از ساخت پ  از زمان هخامنشیلان در 

هلا  ایران را دارد. از لحاظ ساختار اجرایی و فنی نیز پ 
آوری در بلرابلر  شدند که ااب باید طوری ساخته می

سی  و حتی رفت و آمدهای وسای  نقلیه سنگیلن و 
نی ه سنگین را داشته باشند. علاوه بلر آن علوامل  

خیز بلودن  طبیعی، جوی و محیطی  و ه چنین زلزله
هلا  کشور ایران نیز از دیگر عوام  اهدیدکنلنلده پل 

اند. نوع ساختار منطقه در ملعل لاری و شلکل   بوده
ها اأثیرگذار بوده است. ارافلاع، طلول و  هندسی پ 
ها با اوجه به سیلاب یلا  ها بر روی رودخانه عرض پ 

ها  خروشان بودن رودخانه نیز اأثیرگذار بوده است. پ 
به دلی  قرارگیری در مناطق ب،یار مهم نظلاملی یلا 
اجاری میان دو کشور، استان یا ایالت، آنچنان ویلژه 

هلای  هلا قلرارگلاه مورد اه یت بود که در دو سر پ 
هلای  های استراحتگاهی جهلت کلاروان نظامی، اااق

شلده  اجاری ایجاد و از سوی طرفین محافظلت ملی
های ااریخی نلیلز،  ها و جنگ است. در ب،یاری از نزاع

کننده در پیروزی یا شک،ت طرفین  ها نقش اعیین پ 
اند.  شهر ااریخی بیشاپور از ج له شلهلرهلای  داشته

ی ساسانی ه،ت که با اوجه به اینکه  مهم اوای  دوره
رودخانه در یک ضلع شهر قرار گرفته، برای عبلور و 

اند. بقایای پلی که امروزه در  مرور از پ  استفاده ن وده
دو سوی رودخانه شاپور در س لت شل لال غلربلی 

گردد معروف به پ  گبری است. با اوجله  مشاهده می
به متون ااریخی که شهر بیشاپور را دارای چلهلار 

دروازه مهم بلا 
های ملهلر،  نام

هرمز، شلهلر، 
بهرام ملعلرفلی 

کند احت لالاً  می
این پُ ، یکی از 

هللللللای  دروازه
ورودی مهم در 
 شهر بوده است.

سازی در دوره ساسانیان به صورت ارکیبی بوده و  پ 
با اوجه به حضور سپاهیان اسیر شده رومی در شلهلر 

هلای  بیشاپور و اأثیر فرهنگ و مع اری آنان، سلبلک
 ایرانی، رومی در آن دوره ایجاد گردیده است.

ی حکوملت  های ایجاد شده در دوره بیشترین پ 
های فارس و خلوزسلتلان  ساسانیان نیز در استان

باشد. پ  معروف به گلبلری املروزه در دو  می
س ت رودخانه شاپور واقع شده، اگر چه اثلری از 
میانه پ  روی رودخانه وجود ندارد، اما بقایای پ  
از مصالح سنگ استفاده گلردیلده و در طلرف 

هایی از ساخت  رو نشان مقاب  شهر در س ت روبه
اااق در پایه پ  دارد. از اخریب پ  بلر اسلاس 
عوام  طبیعی، جوی و یا اأثیر ان،انی، ملواردی 

 در متون ااریخی اشاره نشده است.

 نقش پل ها در شهرهای تاریخی دوران ساسانيان
 شناسی، مدیر داخلی مجموعه ميراث جهانی بيشاپور  محمدخليل)رضا(محمودی/ کارشناس ارشد باستان
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ااریخ دقیق و درست و واقعیت را باید درست در حلیلن 
انجام و رخدادی سیاسی و اجت اعی نوشت و بازگو کلرد 
و درباره آن بح  و بررسی و نقد و احلی  کرد زیلرا بلا 
گذشت زمان و بی افاوای راویان به نق  درست و ب وقع 
اخبار و رویدادهای مرابط با وقایع الخ و شیرین بلرخلی 
افراد بی اطلاع یا مغرض و یا غیر منصف به ذکر و بیان 

پلردازنلد و  و نوشتن وقایع ااریخی گذشته و حال ملی
ه ین م،ئله نوعی شک و دوگانگی بین مردم و اهل  

 کند. احقیق ایجاد می
ه چنانکه در مورد ااریخ صد ساله اخیر و بویژه الاریلخ 

هلا  عهد قاجار و حتی دوره پهلوی برخی شک و شبلهله
ای اه  قلم، ااریخ را اف،یر به رأی کرده و  ه،ت و عده

 نوی،ند. یا به نفع خود و منابع قدرت و سیاست می
ایران از دو سه سال قب  از پیروزی نهضت ملردملی و 
انقلاب اسلامی اا به امروز شاهد کشتارها و خصلوصلاً 

ها و از بین رفتن بهلتلریلن یلاران  گذاری ارورها و ب ب
انقلاب و فرزندان وطن و نخبگان عل ی و دانشگاهی و 

هلای  سرداران و سربازان مدافع وطن بوده است. از خون
و در میدان ژاله اهلران  31شهریور  11پاکی که در روز 

ریخته شد اا ارورهای ناجوان ردانه منافقان و شلهلادت 
مظلومانه مردان و مبارزان انقلابی خصوصاً نلخلبلگلان 
عل ی و اجت اعی و مجتهدین و ائ ه جل لعله ملراکلز 

ها از ج له حضرات آیات علظلام دسلت غلیلب  استان
شیرازی و مدنی ابریزی، صدوقی یزدی و ...؛ از انفلجلار 
دفتر نخ،ت وزیری و حزب ج هوری اسلامی و شهادت 

ان از بهترین یاران انقلابی امام امت و ن ایلنلدگلان  1۲
ایلر و علروج  1مجلس و نخبگان حوزه و دانشگاه در 

غ گنانه شهیدان رجایی، باهنر و بهشتلی  و حلادثله 
ای در  م،جد ابوذر اهران و ارور نافرجام آیت ا... خامنله

اوای  انقلاب، از شهادت ملفلتلح و ملطلهلری و از 
هلای  های بزرگی که رزمندگان اسلام در جبلهله ح اسه

ساله داشتند، از کوداای  5حق علیه باط  و دفاع مقدس 
نافرجام نوژه و طوفان شن و سرنگونی هوا پلیل لاهلای 
آمریکایی، اروپایی در صحرای طبس که برای سرنگونی 
انقلاب نوپای مردم ایران آمده بودند و با امدادهای غیبی  
به سرانجام نرسید یا از عزل بنی صدر و قلائلم ملقلام 
رهبری منتظری و غائله مهدی هاشل لی و شلهلادت 

اله شاه ابادی، از ا،خیر لانه جاسوسی و انلقللاب  ایت
فرهنگی در ایران و شهادت ج علی از نلوجلوانلان و 

  35و  31آموزان و دانشجویان در آبان ماه دو سال  دانش
ا...  و از رحلت امام خ ینی و به زعاملت رسلیلدن آیلت

هلای  ای و از انقلاب فرهنگی و انلبلوه الوطلئله خامنه
دش نان ایران در حوادث و وقایع هوایی و زملیلنلی و 

ها سال اخیر، از اشکی  مجلللس خلبلرگلان  دریایی ده
های سخت و ظال انه آمریکا و ایلجلاد  رهبری و احریم

هلای  گلری خدشه در برجام از سوی ارامپ و از فلتلنله
های اخیر و بلروز  نامحرمان نظام و انقلاب در طی سال

خ،ارات زیاد مالی و جانی ناشی از اعتراضات غیر قانونی 
های اخیر و حصر خانگی آقایان  و اغتشاشات داخلی سال

موسوی و کروبی، م نوع التصویر شدن خاا ی ریلیلس 
ای  های زنجیره دولت اصلاحات و برملا شدن اوطئه قت 

و کشته شدن ج عی از نوی،ندگان و منتقدان نلظلام از 
سوی عوام  خودسر به سرکردگی سعید امامی، مصطفی 

ها و ملاکلیلن  کاظ ی و ...، از پایان دوران حکومت خان
ها و طلاغلوالیلان و از  بزرگ و مصادره اموال پهلوی

های دول خارجی در اهلران،  ح لات مکرر به سفاراخانه
از ح لات اروری،تی به مرزها و از بین بردن اعدادی از 
مرزبانان وطن، از احرکات جیش الظلم و ارورهای کلور 

های مهیلب و  و خشن در سی،تان و بلوچ،تان، از زلزله
کشنده رودبار و بم و ...، رانش زملیلن و بلی آبلی و 

های م تد ایلران در دو دهله اخلیلر، از  خشک،الی
های پی در پلی  سوزی های محیط زی،ت و آاش اخریب
ها و از دست رفتن منابع ملی خصوصاً از فلروش  جنگ 

غیر قانونی نفت، از فروش خاک و از گم شلدن دکل  
نفتی یا از به هلاکت رسیدن قاچاقچیان مواد ملخلدر و 

هلا  عوام  مزدور و خائنین به وطن، از ج ایات اروری،ت
در شرق کشور، از غائله الخ مه،ا امینی و اافاقات پلس 
از آن، کشف حجاب اجباری، از کشتار بی رح انه حجاج 

هلای  ایرانی اوسط رژیم سفاک آل سعود، از خرابلکلاری
های م تد ایران در طلی  داعش در ایران و از خشک،الی

های بلزرگ  های گذشته، از رانش زمین و اختلاس سال
های مهم و  ها و رخنه کردن ف،اد مالی در دستگاه بانک

ح،اس کشور و از ج له در دستگاه قضایی و ملاجلرای 
ف،ادهای طبری و زنجانی و خاوری، سللطلان سلکله، 

ها و ف،اد چای دبش، نوسانات ارضلی  ورشک،تگی بانک
های اخلالگران در حوزه دلار و طلا و زمیلن و  و دلالی

های بی ملعلنلا خلروج  م،کن، احتکار کالاها و گرانی
های مادی و معنوی از کشور و فرار نلخلبلگلان  سرمایه

هلای  عل ی از کشور و مهاجرت و از صدور انواع قطعنامه
که از سوی سازمان مل  متحد و از سوی شورای امنیلت 

این سازمان له یا علیه ایران صادر شلد و از ملقلصلر 
دان،تن صدام و حزب بع  عراق در اجاوز به ایلران و 

سلالله، از  5معرفی این کشور بعنوان آغازگر جلنلگ 
بازداشت جاسوسان رژیم صهیونی،تی در شلیلراز و از 
ربودن عبدال الک ریگی، از ریزش ساخت ان پلاسکلو و 
مرگ اوأم با شک و شبهه آیت ا... هاش ی رف،نجانی و 

های ب،یار سربازان گ نام امام زمان )عل ( در  جانفشانی
کنی مفاسد اقتصادی، بازداشت عوامل  فلتلنله و  ریشه

هلای  شناسایی و اأدیب اغتشاشگران و مروجان فلرقله
های سازملان  مانده های اه ، از خرابکاری ضاله و منحرفان

مجاهدین خلق یا ه ان منافقان در به در و گور به گلور 
ها  های مرزی، از برگزاری ده شده و ضد بشری در پایگاه

باره انتخابات مجالس شورای اسللاملی، خلبلرگلان و 
های شوراهای اسلامی شهر و روسلتلا و از  انتخابات

های آمار و نفوس اا دوران الخ کرونا در ایران  سرش اری
و مصائبی که بر سر کادر درملان بله بلار آملد و از 
واک،یناسیون فل  اطفال و طرح پزشلک خلانلواده، از 

ها و بهلایلیلان، از  ها و سلفی مبارزه با داعش و اکفیری
سرنگونی هواپی اهای م،افربری ایران از سوی آمریلکلا 

اله ریی،ی رییس ج هلور ایلران و  و ...، یا شهادت آیت
ای  ه راهان وی و ارور سرداران و دانش نلدان ه،لتله

کشورمان از سوی رژیم پ،ت صهیونی،تی، وقوع جنلگ 
روزه بین ایران و رژیم اشغالگر قدس و از وقلایلع 1۲

اغتشاشات ایر  1747دیگری مث  جنگ خیابانی دی ماه 
و ب،یار وقایع که به کشته و شلهلادت و  1747و دی 

مجروح شدن اعداد زیادی از ه لوطلنلان علزیلزملان، 
های حوزه اقتصادی و مالی کشور در نظر گرفتن  نارسایی

یارانه و کالابرگ برای ب،یاری از ایرانیان و دسلتلیلابلی 
ایران به ب،یاری از علوم و فنون روز دنیا از ج له انلرژی 

های دوربرد و  ای و ساخت و آزمایش انواع موشک ه،ته
افزارهای نظامی و ساخت ب،یاری از ابزار و وسای   جنگ

احریم شده در داخ  و رسیدن به خودکفایی و افلزایلش 
اقلام صادراای اولید ایران به کشورهای مختلف دنلیلا، 

هلا و  ساخت و اولید و به ن ایش گذاشتن انواع فلیلللم
های فلاخلر الللوزیلونلی خصلوصلاً  ها و برنامه سریال
های ااریخی و اراقای سطح رشد و اعالی صنعلت  سریال

های بلیلن الل لللللی و  سین ا و فیلم ایران در عرصه
ه چنین، شهادت مظلومانه سرادر سپهبد سلیل لانلی از 
سوی شاخه اروری،تی سازمان امنیتی سیا و الروری،لم 
آمریکا به دستور م،تقیم ارامپ و بل لبلاران ملراکلز 

ای ایران باز هم به دستور ارامپ لعنتی و دیوانه و  ه،ته
های چندین باره این مردک مجنون به قصلد  لشکرکشی

ح له به ایران و سابق بر این پاره کردن متن الوافلقلات 
برجامی که بین ایران و ااحادیه اروپا به انتها و سرانجلام 
لازم رسیده بود، دستاوردهای بزرگ حلوزه عللل لی و 

های بنیادین و ایلجلاد  فناوری و نانو اکنولوزی و سلول
های خارق العلاده  هزاران شرکت دانش بنیان و پیشرفت

ایران در علم پزشکی و اوسعه گردشگلری و انلتلقلال 
مفاهیم دین اسلام و اصول انقلاب اسلاملی،   مضامین و

از سیصد هزار لاله پرپر و جوانان به خونین خفته وطلن  
که در دوران اابناک دفاع مقدس به شهادت رسیدنلد و 
سردارانی که در دفاع از حرمین شریف غریلبلانله جلان 

ها میلیارد دلار پول و املوال  باختند و از بلوکه شدن ده
های آمریکا و غرب و فلرار شلاه  ملی ایرانیان در بانک

خائن و خروج ب،یاری پول و جواهرآلات اوسط خانلدان 
سلطنتی شاه معدوم، ه چنین ب،یاری وقایع منلدرج در 

هایی از ااریلخ  اقویم رس ی کشور و... ه ه و ه ه بخش
و وقایع پیش آمده در ایران یا در مورد ایران طی نلیلم 
قرن اخیر است که باید یک به یک اینها بلرای ن،ل  
جوان امروز و فردا گفته شود و حتی چنین کتابی یعلنلی 
کتاب ااریخ وقایع پنجاه ساله اخیر ایران بصورت کلتلاب 
درسی دوره احصیلی متوسطله دوم و دانشلجلویلان 

های مختلف دوره احصیلی کارشناسلی و حلتلی  رشته
بالاار ادوین گردیده و به عنوان یک یا دو واحد درسلی 

 مد نظر قرار گرفته و منظور شود. 
انها با مرور وقایع کوچک و بزرگ و مهم و غیر ملهلم 
پنجاه سال اخیر ایران آن هم اگر منصفانه و بی طلرف 
نوشته و گفته شود ه گان خواهند فه لیلد بلر ایلران 
مظلوم اا به امروز چه گذشته و چه بر سر این سرزملیلن 

 اهورایی آمده، اما ه چنان استوار و مقاوم مانده است.

 تاریخ وقایع پنجاه ساله اخير ایران تدوین شود
 سيد محی الدین حسينی ارسنجانی

به گزارش فاط ه اسدزاده خبرنگار شهرسبز؛ سردار 
الانبیا  مح دجعفر اسدی، معاون بازرسی قرارگاه خاام

) (، در گرده ایی پیشک،واان و رزمندگان ایپ نیروی 
ال هدی )ع ( جهرم، با اأکید بر ضرورت  55مخصو  

جهاد ابیین در شرایط کنونی کشور، اظهار کرد: 
های اخیر، لازم است  پس از حوادث و آشوب

های آینده  شهید و جلاد برای ن، مرز میان 
 صورت شفاف و غیرقاب  احریف ابیین شود. به

الانبیا ) ( با اشاره  معاون بازرسی قرارگاه خاام
کننده رهبر معظم انقلاب  به نقش اعیین

اسلامی در عبور کشور از مقاطع ح،اس و 
های ااریخی، جهاد ابیین را ضرورای  پیچ

راهبردی برای شرایط فعلی دان،ت و بر اهت ام 
 ه گانی برای روشنگری اأکید کرد.

سردار اسدی دهه مبارک فجر را ن اد احقق 
های الهی برش رد و گفت: این ایام یادآور  وعده

ساله شاهنشاهی است که  ۲344فروپاشی نظام 

ث ره آن استقلال، آزادی و استقرار نظام ج هوری 
 اسلامی برای ملت ایران بود.

وی با مرور خاطرات دوران ابعید امام خ ینی )ره( و 
های شهدای انقلاب اسلامی افزود: امام راح  با  مجاهدت

ااکا به امدادهای الهی و ه راهی مردم، م،یر ااریخ این 
 سرزمین را برای ه یشه دگرگون ساخت.

های الهی و اوک  بر  سردار اسدی اعت اد راسخ به وعده
خداوند متعال را رمز اصلی پیروزی انقلاب اسلامی خواند 
و اأکید کرد: است رار ه ین م،یر، امروز نیز ضامن عزت، 

 اقتدار و پیشرفت کشور است.
ال هدی )ع ( در بخش  55این فرمانده پیشین لشکر 

دیگری از سخنان خود با اشاره به کارنامه درخشان سپاه 
های  پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سپاه در طول سال
های  مت ادی، ه واره در خط مقدم مقابله با جریان

اروری،تی و دفاع از امنیت ملی حضوری مؤثر و 
 کننده داشته است. اعیین

وی خاطرنشان کرد: دش نان از نخ،تین روزهای پیروزی 
انقلاب اسلامی در پی مهار و اضعیف سپاه پاسداران 
بودند، اما این نهاد مردمی ه واره چون سدی م،تحکم 

 ها ای،تادگی کرده است. در برابر اوطئه
الانبیا ) ( با اشاره به  معاون بازرسی قرارگاه خاام

ماه اخیر، جهاد ابیین را ضرورای انکارناپذیر  حوادث دی
خواند و هشدار داد: اگر امروز در انجام وظیفه ابیین 

رود که در آینده جای شهید و  کوااهی شود، بیم آن می
 جا شود. جلاد در روایت ااریخ جابه

وی در پایان با اجلی  از صبر، استقامت و فداکاری 
های پاسداران و شهدا، آنان را  ه ،ران و خانواده

های ایرانی و اسلامی دان،ت و  پاسداران واقعی ارزش
های  های معظم شهدا و جانبازان ستون افزود: خانواده

پنهان، اما استوار انقلاب اسلامی ه،تند و ایثار آنان 
 هرگز از حافظه ااریخی ملت ایران فراموش نخواهد شد

 سردار اسدی:
 سازد های آینده روشن می جهاد تبيين مرز ميان شهيد و جلاد را برای نسل

به گزارش فاط ه اسدزاده خبرنگار شلهلرسلبلز؛ سلردار 
سرلشکر پاسدار اح د وحیدی، جانشین فرمانده ک  سپاه، 

به ن در شیراز، به  ۲۲در مراسم پایانی راهپی ایی باشکوه 
اشریح دستاوردهای انقلاب اسلامی پرداخت و اظلهلار 
داشت: امام راح  )ره( با برقراری نظام ج هوری اسلامی، 

ساله ملت ایران را پایان داد، اسللام را از  ۲44احقیر 
اش احیا کرد و عزت از دست رفته مردم را  جایگاه حقیقی

  به آنان بازگرداند.
های رهبر معظم انقلاب اسلاملی،  وی با اشاره به هدایت

افزود: امروز کشور با رهبری حکی انه ایشان در م،لیلر 
اقتدار کام  قرار گرفته و ملت ایران ه چلون یلک دژ 

های دش نان  م،تحکم، در برابر ا امی ح لات و دسی،ه
  شود. محافظت می

سردار وحیدی با اشلاره   الگوی مقاومت در برابر استکبار
های مکرر جبهه آمریکا و رژیم صهیونی،تی در  به شک،ت

هلای  برابر اراده ملت ایران، اصریح کرد: دش نان در ملاه
اخیر الاش کردند با استفاده از ابزارهای گوناگون از ج له 
فشارهای اقتصادی، ع لیات روانی گ،ترده و نل لایلش 
قدرت نظامی، ملت ایران را مرعوب سازند؛ املا حضلور 
پرشور مردم نشان داد که این ملت از هیچ قدرای غیر از 

هلای اسللام،  خدا هراسی ندارد و آماده دفاع از آرملان
وی انقلاب اسلاملی   انقلاب و ا امیت ارضی خود است.
های جهان دان،لت و  را الگوی موفق مقاومت برای ملت

عنوان کرد: علت اصلی کینه و دش نی استکبار جهانی بلا 
ایران این است که ملت ما به ن اد مقاومت ابدی  شلده 

ها در ای،تادگی در  بخش دیگر ملت است و این الگو، الهام
 برابر ظلم و استکبار شده است.

جانشین فرمانده ک  سپاه با اأکید بر اینکه دش ن الاش 
سازی مشکلات، حس ناامیلدی را در  کند با برج،ته می

جامعه ایجاد کند، گفت: ملت ایران در حقیلقلت در اوج 

ب،تی پیش روی این مللت  پیروزی قرار دارد و هیچ بن
مقتدر نخواهد بود؛ مشکلات اقتصادی نیز قلطلعلاً بلا 

 الاش م،ئولان و عزم جهادی مرافع خواهد شد.
های عل ی کشلور  سردار وحیدی ه چنین به اوان ندی

هلای  اشاره کرد و افزود: رشد چشل لگلیلر شلرکلت
ای واضح از  بنیان و افزایش اولیدات داخلی، نشانه دانش

اقتدار ملی و حرکت موفق ایران در مرزهای نوین علم 
 و فناوری است.

وی با اأکید بر ان،جام کام  نیلروهلای م،لللح و  
های اطلاعاای در دفاع از کشور، هشداری قاطع  دستگاه

به دش نان داد و خاطرنشان کرد: دش نلان بلایلد از 
محاسبات اشتباه دست بردارند؛ زیرا در صورت هرگونه 
اقدام خص انه، پاسخ ملت ایران قاطلع، کلوبلنلده و 
ویرانگر خواهد بود و آینده روشن ایران احت فرماندهی 

  ولی امر م،ل ین اض ین شده است.

 بست است، اما ملت ایران در اوج پيروزی است دشمن با جنگ روانی دنبال القای بن
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 ۲۲المقدس هفت/ از کربلای هشت تا بیت
جلوی چادر یک برزنت پهن بود. یک پلتلو روی 
برزنت بود. یک پتو هم اا کردم زیر سرم گذاشتم و 
دراز کشیدم. شب پیش که اصلاً نخوابیلده بلودم، 

ار هم که کم خوابیده بلودم. وللی  های قب  شب
آمد. بلند شدم  کردم خواب به چش م ن ی هرچه می

و به بقیه چادرها سر زدم. اقریباً ه ه ه ین حاللت 
بودند. اک و اوکی خواب بودند. دوباره آمدم و دراز 

کردم. از ماه خبری نبود!  کشیدم؛ به آس ان نگاه می
ولی آس ان پر از ستاره بود. بین خواب و بلیلداری 

شد. اشنگلی  های ع لیات در ذهنم مرور می صحنه
زاده  ها، اج،اد سوخته، شهادت اصلغلر ح،لن بچه

ام کرده بود. ما آخرین  سومین شهید خانواده کلافه
گردانی بودیم که از منطقه خارج شدیم. خیللی از 
نفرات گردان نبودند، ولی آمار واقعی هم مشخلص 

یکلی بلیلدار  ها یکی نبود. اا صبح اقلا کردم. بچه
خرداد آملار نلیلروهلا را  ۲7شدند. اول صبح روز 

 14دادنلد حلدود  ها می گرفتیم. با آماری که بچه
دان،لتلم  ای که داشتم ملی نفری نبودند. با اجربه

ه یشه اولین آمار پس از ع لیات با آملار واقلعلی 
خلبلری از  افاوت زیادی دارد، دلی  آن هلم بلی

خبلری بله  هاست که بیشتر اوقات این بی مجروح
شد. اا ظهر چند نفر دیگر هم  خبری ختم می خوش

ها خبر زنده بودن چند نفر دیگر را  آمدند که ه ین
 دادند، ولی ه چنان از خالق و رحیم خبری نبود.

گذاشتلم  کرد. آب به لبم می حالت اهوع رهایم ن ی
خواستم بالا بیاورم. آب که نه رنگ داشت و نه  می

بو الآن برای من هم رنگ داشت و هم بو! و هلم 
حوصله شده بودم. از  رمق و بی خیلی بد مزه بود. بی

کردم ببینم ک،انی که نی،تند  ها پرس وجو می بچه
هلا را  بار کی، کجا و کی )چه ک،ی( آن را آخرین

اند. سلیلد اسلدا...  دیده و موقع دیدن چطور بوده
اه  قهدریجان اصفلهلان،   موسوی پاسدار وظیفه

ام. گفتم: سید او رو  ها را دیده گفت: بیشتر بچه می
شه. با پرس وجلو از  خدا صبر کن ببینیم چی می

های سید درست بود. گفلتلم:  ها صحبت بقیه بچه
ها اق،لیلم  ها را بین بچه چند اا کاغذ بیارید. برگه

هلا  شان را روی برگله کردم. گفتم: ه ه اطلاعات
ها را که خلودم دیلده  بنوی،ند. اعدادی از زخ ی

زاده و  ها شهید اصغر ح،لن بودم، بعضی از بچه
اسدا... اوانی را جزو آمار ما آورده بودند. خلانلبلاز 
قاس ی را هم که مجروح شده بود خلودم الوی 

ماشین گذاشته بودم. چند نفری، اشنگی و از حلال 
کلردنلد،   جور نق  ملی رفتن ح،ین رضایی را یک

رامین جوکار هم پیراهن عبداللخلاللق و کلارت 
آویز چرمی که فکلر کلنلم  شناسایی با یک گردن

گفت: خلاللق  داخ  آن قرآن بود را آورده بود و می
دان،تم  ها را آخرین لحظه به من داده است. می این

آویز از شهید ح زه خ،روی به خالق  که این گردن
ا... گفت: به یگان دریلایلی  رسیده بود. عصر فض 

روم. ما هم در اردوگاه بودیم. اصلاً بح  غلذا  می
هم نبود، ک،ی حوصله غذا خوردن نداشت. شلب 

ها فاصله گرفتم. اویواای گلردان  شد. ک ی از بچه
جلوی چادر فرماندهی بود. دو اا پتو برداشتم یکلی 
برای زیر انم یکی هم برای زیر سرم، پتو را کلف 
اویواا پهن کردم و دراز کشیلدم. دوبلاره هل له 

 رفتند. های عالم جلوی چش م رژه می غم
خرداد عقب  ۲3با هر مکافاای بود سر کردم. صبح 
ا... آملد. دو الا  اویواا دراز کشیده بودم که فض 

دستش روی اویواا درست بالای سرم قرار داشت. 
سلام کردم گفتم: چله خلبلر؟ نلوک دملاغ و 

هایش قرمز بود. گفت: خالق و رحیم اسلیلر  چشم

ام  اند. نفس الوی سلیلنله شده
کله کلره   حبس شد. مث  این

زمین روی سرم خلراب شلده 
های یلگلان  باشد. با مک  گفتم: کی؟ گفت: بچه

اند. مات و مبلهلوت  دریایی از الویزیون عراق دیده
بودم. خبر سنگین و بد بود. این چند روز ه ه چیلز 
به ذهنم خطور کرده بود بجز اسارت. البته از غیرت 

که اا پای جلان   ها خبر داشتم و این آن  و رشادت
گذارند. بارها  برای نیروهای احت امرشان مایه می
دان،تلم کله  دیده بودم و ای ان داشتم و الآن می

انلد. هلر دو  ها کرده خودشان را فدای آزادی بچه
قدرت بدنی عجیبی داشتند. رحیم یکی از بهتریلن 

الریلن  کاران کازرون بود. ه یشه سنگلیلن باستانی
کاری ورزیده بود و  می  مال او بود. خالق هم رزمی

بدنی پیچیده داشت. مانده بودم چه بگویم. اح،اس 
دستم   بار خبر بد به  کردم بین خبر بد و بدار، این می

هایم ج ع شده بلود.  رسیده است. اشک اوی چشم
کشیدم گریه کنم. چند اا از نلیلروهلا  خجالت می

ا... هم گریه کلرده  نزدیکم بودند. معلوم بود فض 
ا... گلفلت:  بود. گی  و منگ و نابود بودم. فضل 

 طوریت نی،ت؟ 
گفتم: چی بگم! این چند روزه حالت اهوع دارم، آب 

 اونم بخورم.  هم ن ی
طورم. بللنلد  ای. من هم ه ین گفت: گرمازده شده
 ها رو بیار.  شو آمار و ارقام بچه

نفر نامشخلص داریلم،  54اا  ۲3گفتم: الآن بین 
ولی آمار قطعی نی،ت. امروز هم اردوگاه ماندیم و 

خرداد وسای  را ج ع کردیلم و بله  ۲7صبح روز 
پادگان امام رفتیم. در پادگان به العلاون گلردان 

هلا کله  گفتیم که ساک و وسای  شخصی بلچله
اان ه،ت را به خود فرد احوی  بدهیلد و  احوی 

فعلاً وسای  افرادی که نی،تند را به ک،ی ندهیلد. 
ها را هم به ادارکات و ا،لیحات  اجهیزات و سلاح

ها هم گفتیم فعلاً ک،ی بله  احوی  دهید. به بچه
مرخصی نرود. اگر ک،ی از شهرستان زنگ زد یلا 

اان را که مشخص نی،تنلد  زنگ زدید خبر دوستان
 ندهید.

ها گرمازده  زخ یِ شدید کم داشتیم، اما بیشتر بچه
شده بودند که پس از درمان به پلادگلان آملدنلد. 

ها را در ن ازخانه گردان ج ع کردیم. قرار بلود  بچه
ها صحبت کند که به زمین من  جعفر کتویی با بچه

انداخت و از صحبت کردن طفره رفلت. پلس از 
شان در  خاطر مقاومت ها به قدردانی و اشکر از بچه

ع لیات گفتم: هرکس چه موقع عقب آمدن و چله 
هلای  در اورژانس ک،ی را دیده اطلاع بده و فلرم

مخصوصی که برای مفقودین است رو اک ی  کنه. 
ها، آقایان قنبری و فرهادپور با  در فیلم اسارت بچه

های گردان دقیق مشخص ه،تند که  نفر از بچه 3
شلان الهلیله  هلای آن را هم حت اً برای خانلواده

کنیم. اا فردا هم اکلیف مرخصی یلا ملانلدن  می
 شه. ها مشخص می بچه

 ادامه دارد ...

 فرهنگ‌ایثار‌و‌شهادت

به گزارش صدیقه طاهره اسدزاده خبرنگار شهرسبز؛ مرحومه حاجیه 
خانم ایراندخت ندافلیلان، 
مادر گلراملی شلهلیلد 
والامقام عبدالرضا نظلری 
آس انی شد و به فلرزنلد 

 شهیدش پیوست.
شایان ذکر است شلهلیلد 
عبدالرضا نظری ملتلوللد 
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خرمشهر به درجه رفلیلع 
شهادت نائ  آمد و پیکلر 
مطهرش در گلزار شهدای 
بهشت زهرای کازرون به 

 خاک سپرده شد.

مادر گرامی شهيد عبدالرضا 
نظری به فرزند شهيدش 

 پيوست

 ۷تا‌بیت‌المقدس‌‌۸از‌کربلای‌
 بیست‌و‌دوم‌‌‌قسمت

 کازرونی-زاده‌حاج‌حسن‌ملک

 

به گزارش صدیقه طاهره اسدزاده خبرنگار شلهلرسلبلز؛ آیلیلن 
شهید والامقام روستای بُلللیلان بلا  59گرامیداشت فرماندهان و 

عنوان  ایران مقتدر در پراوی ولایت و بلا حضلور گ،لتلرده 
های معظم شهدا، ایثارگلران،  خانواده

م،ئولان استانی و محلی و آحلاد 
مردم شهیدپرور در فضایی آکنده از 

 معنویت برگزار شد.
این مراسم با الاوت قلرآن کلریلم 
اوسط حاج رحیم مرادی فرزند شهید 
والامقام کرم مرادی آغاز شلد. در 

الاسلام وال ،للل لیلن  ادامه، حجت
فقیله  عبدالح ید رئی،ی، ن اینده ولی

در نیروی دریایی سپلاه پلاسلداران، 
طی سخنانی به ابیین جایگاه رفیلع 

بدی  خون شهدا در اثبیت اقتدار و امنیت  مداری و نقش بی ولایت
 پایدار ایران اسلامی پرداخت.

های برج،ته ایلن یلادواره، روایلتلگلری حل لاسلی  از بخش
وند  الاسلام وال ،ل ین خواجه حجت

)م،ئول امنیلتلی حلرم ملطلهلر 
شاهچراغ )ع(، اجرای سرود اوسلط 

سرایی حلاج  نوجوانان روستا و مرثیه
خلی  نگهبان بود. این مراسم که با 

های صلللواالی و  برپایی ای،تگاه
زمزمه دعای پرفیض ک ی  ه لراه 
بود، با حضور بر مزار مطهر شهلدا، 
عطرافشانی قبور و اجدید میثاق بلا 

های املام راحل  )ره( بله  آرمان
 ای،تگاه پایانی رسید.

شهيد سرافراز  ۹۳طنين حماسه در بُليان؛ برگزاری یادواره 
 شهرستان کازرون با شعار ایران مقتدر در پرتوی ولایت

 

 


